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4 maja przypada wspomnienie św. Floriana – patrona hutników i strażaków. Z tej okazji ulicami 
Nowego Bytomia przeszedł tradycyjny pochód z udziałem orkiestry oraz byłych i obecnych 
pracowników Huty Pokój, a w kościele pw. św. Pawła odbyła się msza święta w ich intencji.

Więcej na str. 3
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Pod opieką 
św. Floriana

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 (siedziba Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości, I piętro).Niezmiennie jednak gazety będą wydawane 
w każdą środę w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 

ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Po zdrowie do tężni
Mieszkańcy mogą już korzystać, po zimowej przerwie, z pierwszej w mieście tężni 
solankowej, która znajduje się w strefi e aktywności przy ul. Górnośląskiej w Bykowinie. 
Przypomnijmy, że obiekt ten był nieczynny, podobnie jak inne tężnie (m.in. w Gliwicach), 
ze względu na niskie temperatury w okresie jesienno-zimowym.

Umowa na dostawę solanki dla tężni 
przy ul. Zgrzebnioka w Bykowinie zawarta 
została na okres od 26.04.2023 r. do 
30.11.2023 r. i obejmuje: napełnienie 
zbiornika, czterokrotną dostawę solanki 
inhalacyjnej o pojemności 10 m sześc. oraz 
odbiór i utylizację zużytej solanki, a także 
opróżnienie zbiornika wraz z usunięciem 
zużytej solanki.

Zasolenie solanki, która została użyta 
w bykowińskiej tężni, wynosi minimum 
10 procent. Została ona pozyskana z od-
wiertu „Korona” w miejscowości Zabłocie-
Solanka z głęboko położonych złóż wód 
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Ledwo otwarty, a już z usterkami
Plac zabaw przy Burloch Arenie w Orzegowie, który niedawno w ramach budżetu 
obywatelskiego został udostępniony dla mieszkańców, niestety nie jest już „idealny”. 
W niektórych miejscach zapadło się podłoże i przy opadach deszczu zbiera się tam woda.

Chodzi o teren przy huśtawce typu 
Mobilus oraz piramidzie linowej. – Po wi-
zji w terenie dnia 19 kwietnia br. ustalono 
z wykonawcą robót, że w ramach napra-
wy gwarancyjnej zostanie wyrównana 
podbudowa wraz z wymianą uszkodzonej 
maty gumowej – informuje Piotr Janik, 

naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu 
Miasta Ruda Śląska.

Jak tłumaczy – bezpośrednią przyczy-
ną zapadnięcia się nawierzchni jest brak 
wzrostu trawy ze względu na panujące 
warunki atmosferyczne. – Odpowiednio 
ukorzeniona nawierzchnia trawiasta 

leczniczych. Szacunkowy koszt utrzymania 
tężni to od ok. 90 do 100 tys. zł rocznie. 
Terenem, na którym znajduje się tężnia, 
zarządza Miejskie Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej.

Przypomnijmy, że droga do wybudowa-
nia tężni, a później jej uruchomienia nie 
była prosta. Atrakcja pierwotnie miała po-
wstać w ramach budżetu obywatelskiego 
w 2019 roku. Jednak kwota zgłoszona 
w przetargu przez jedynego wykonawcę 
była dużo wyższa niż przewidziano w kosz-
torysie. Inwestycje przeniesiono więc na 

rok kolejny, a ostatecznie udało się ją zre-
alizować w 2021 roku z dofi nansowania 
pozyskanego z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych.

Tężnia solankowa przy ul. Górnośląskiej 
w Bykowinie ma konstrukcję drewnianą na 
płycie i stopach żelbetowych. Jej długość 
to 18,7 m, szerokość wraz z pergolą 9,9 m, 
a wysokość 6 m. Całość wraz z dojściami 
zaplanowano na planie okręgu. W ramach 
inwestycji wykonano przyłącza wodne 
i elektryczne, nasadzenia zieleni oraz za-
montowano ławki, kosze na śmieci, stojaki 
na rowery i tablice informacyjne.

Zbiornik o pojemności 10 m sześc. na 
solankę zlokalizowany został w pobliżu 
tężni oraz pozostałej infrastruktury. Solan-
ka rozprowadzana jest do koryt opado-
wych, a następnie rozsączana po wypeł-
nieniu z tarniny. Duża powierzchnia wy-

pełnienia umożliwia rozbijanie i wydajne 
parowanie roztworu. Pozwala to tym sa-
mym na wytworzenie aerozolu w bezpo-
średniej bliskości tężni i rozpylenie łatwo 
przyswajalnych mikroelementów oraz 
pierwiastków ważnych dla zdrowia. JO

spowoduje zatrzymanie nadmiaru wody 
w podłożu gruntowym znajdującym się 
bezpośrednio pod matą. Maty przero-
stowe muszą pozostawać przez cały czas 
użytkowania porośnięte trawą, co zwięk-
sza trwałość nawierzchni bezpiecznej. 
Intensywne korzystanie z urządzeń zaba-
wowych, szczególnie z huśtawki balan-
sowej w okresie wegetatywnym powo-
duje miejscowe uszkodzenia trawy i na-
wierzchni – wyjaśnia Piotr Janik. – Najle-
piej, aby na czas wzrostu nasion traw 
częściowo wyłączyć plac zabaw z użytko-
wania  do czasu ustabilizowania się na-
wierzchni – dodaje.

Przypomnijmy, że budowa placu za-
baw boiska i obok boiska wielofunkcyj-
nego przy Burloch Arenie to tzw. zadanie 
duże, które zostało zrealizowane w ra-
mach budżetu obywatelskiego z 2022 r.

 Tekst i foto: JO

Schody w Parku Młodzieży do naprawy
Pomimo tego, że Park Młodzieży znajdujący się na granicy Goduli i Orzegowa został 
niedawno zrewitalizowany w ramach Traktu Rudzkiego, problemem pozostają schody 
w pobliżu mostku.

Zostały one wyłączone z użytkowania oraz 
odgrodzone taśmą ze względów bezpieczeń-
stwa – niektóre cegłówki wypadają lub po pro-
stu ich brakuje, co widać na zdjęciu. W tej spra-
wie kontaktowali się z nami już mieszkańcy. 
– Park po rewitalizacji wypiękniał, ale kłuje 
w oczy to, że sprawa schodów nie została roz-
wiązana – zasygnalizowała pani Grażyna, 
mieszkanka Goduli.

– MPGM przedstawiło szacunkowy koszto-
rys ich naprawy opiewający na kwotę ponad 
20 tys. zł. Jest to wydatek nieplanowany, dlate-
go najpierw musimy znaleźć w budżecie środki 
na ten cel – informuje Agnieszka Piekorz-Hał-
czyńska, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska. Tekst i foto: JO

Tradycyjnie już maturalny „maraton” 
rozpoczął się od pisemnego egzaminu z ję-
zyka polskiego (na poziomie podstawo-
wym). Następnego dnia (5.05) maturzyści 
zmierzyli się z językiem angielskim na po-
ziomie podstawowym, a następnie z języ-
kiem francuskim, hiszpańskim, włoskim, 
niemieckim i rosyjskim. Z kolei w ponie-
działek (8.05) przyszedł czas m.in. na ma-
turę z matematyki (poziom podstawowy). 
Pisemne egzaminy potrwają do 
23 maja. Natomiast matury ustne rozpocz-
ną się 10 maja i zakończą się także 23 ma-
ja. Wyniki tegorocznych egzaminów mają 
być znane 7 lipca.

Matury to stresujący czas, co dodatko-
wo odczuli tegoroczni absolwenci I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewi-
cza w Rudzie. Wieczorem w przededniu 
piątkowych egzaminów doszło do pożaru 

w piwnicy szkoły. Na miejscu 
interweniowały cztery zastępy 
straży pożarnej oraz policja. 
Na szczęściu sytuację udało 
się szybko opanować i w zda-
rzeniu nikt nie ucierpiał. Szyb-
ko też uczniów uspokoiła dy-
rekcja szkoły. – Po szybkiej in-
terwencji straży pożarnej, od-
dymieniu budynku oraz doko-
naniu pomiarów na obecność 
tlenku węgla (wynik 0ppm) 
pomieszczenia szkolne zostały 
ponownie przygotowane i ju-
trzejszy egzamin maturalny 

odbędzie się zgodnie z planem – poinfor-
mowała w czwartek wieczorem Ewa Chro-
mik, dyrektor szkoły.

Po czwartkowym pożarze, kolejnego 
dnia przed maturami, szkołę odwiedził 
prezydent miasta Michał Pierończyk, aby 
osobiście upewnić się, czy egzaminy będą 
mogły odbyć się bez zakłóceń. Tak też się 
stało – do matury w tej szkole w bezpiecz-
nych warunkach przystąpiło 107 uczniów. 
– W piątek wykonany został ponowny po-
miar, również nie stwierdzono obecności 
substancji szkodliwych. Sprawa została też 
zgłoszona do ubezpieczyciela. Ponadto je-
steśmy po wizycie policji, która będzie do-
chodziła do tego, jaka była przyczyna po-
żaru. Matury zostały bez problemu napisa-
ne i arkusze zostały wysłane już do OKE 
– podsumowuje Ewa Chromik.

Joanna Oreł

Jeden z najważniejszych, 
życiowych egzaminów
664 rudzkich maturzystów przystąpiło w czwartek (4.05) do 
zdawania egzaminów maturalnych. – Egzamin dojrzałości 
to czas wytężonej pracy, nerwów i stresu, ale sami 
zobaczycie, że z czasem pozostawi w Waszej pamięci miłe 
wspomnienie. To koniec pewnego ważnego etapu, z którego 
mam nadzieję, że wyniesiecie wiarę we własne możliwości, 
chęć do dalszego kształcenia i poszerzania horyzontów. 
Niech świat zawsze stoi przed Wami otworem, a życie 
dostarcza wielu pozytywnych wrażeń – życzył maturzystom 
prezydent miasta Michał Pierończyk.
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O odpadach podczas EKG
Od 24 do 26 kwietnia w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbył się XV Europejski Kongres Gospodarczy. Jednym z 
prelegentów tej największej imprezy biznesowej Europy Centralnej był prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pierończyk, który wziął udział w sesji 
dotyczącej gospodarki odpadami oraz kwes� i tworzenia spalarni śmieci.

Rudzki Dzień Hutnika
4 maja przypada wspomnienie św. Floriana – patrona hutników i strażaków. Z tej okazji ulicami Nowego Bytomia przeszedł 
tradycyjny pochód z udziałem orkiestry oraz byłych i obecnych pracowników Huty Pokój, a w kościele pw. św. Pawła odbyła się msza 
święta w ich intencji. Foto: UM Ruda Śląska

W trakcie poruszone zostały tema-
ty m.in. wyzwań w gospodarowaniu 
odpadami, przykładów rozwiązań, in-
nowacji samorządów, a także wpływu 
instalacji termicznego przetwarzania 
odpadów na środowisko oraz proble-
mów z ich lokalizacją, funkcjonują-
cych, budowanych i planowanych 
spalarni miejskich, a także termiczne-
go wykorzystania różnych frakcji od-

padów komunalnych w Europie 
i w Polsce.

– W mojej ocenie są dwa główne 
problemy, które skutkują tym, że ceny 
dla mieszkańców rosną. My jako samo-
rząd musimy dyktować cenę, która wy-
nika z przetargu. Jeżeli wybierzemy 
przedsiębiorcę, który nie ma dostępu 
do instalacji (spalarnia, sortownia, 
wysypisko śmieci), to wtedy ceny 

w nieadekwatny spo-
sób rosną. Drugi pro-
blem to kwesti a segre-
gacji w zabudowie 
zwartej, wielomieszka-
niowej, który próbuje-
my rozwiązać poprzez 
edukację, ale potrzeb-
na byłaby też zmiana 
w przepisach, która 
ułatwiałyby egzekwo-
wanie wyższej stawki 
w przypadku braku se-
gregacji – ocenił pre-
zydent Rudy Śląskiej.

Michał Pierończyk 
odniósł się również do 

dylematu dotyczącego budowy spa-
larni w miastach. – Spalarnia jest do-
mknięciem systemu gospodarowania 
odpadami i jego stabilizacją. To jest 
też próba zapanowania nad kosztami, 
które w ostateczności ponoszą miesz-
kańcy. Myślę, że to jest rozwiązanie, 

co do którego panuje dużo lepszy kli-
mat społeczny w porównaniu do kilku 
lat wstecz. (...) W lipcu minie 10 lat od 
wprowadzenia nowelizacji „ustawy 
śmieciowej” i mogę ocenić, że poziom 
świadomości rośnie. To jest budujące. 
Więcej śmieci jest segregowanych. 

Niemniej jednak, żeby osiągnąć wy-
magane wskaźniki, potrzebujemy dal-
szych działań. My jako samorząd sta-
ramy się edukować i stwarzać możli-
wości do prowadzenia lepszej segre-
gacji – mówił prezydent Pierończyk.
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KL Ravensbrück w poezji i prozie
Emilia Marzec z III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej w Lublinie i Wiktoria Bochniak z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim zostały laureatkami IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej 
więźniarek KL Ravensbrück”. Do fi nału zakwalifi kowało się 28 uczestników, spośród 304 uczestników konkursu. Wśród nich znalazła 
się Daria Białobrzeska z II Liceum Ogólnokształcącego im. G. Morcinka w Rudzie Śląskiej. Wydarzenie zaszczyciły obecnością byłe 
więźniarki obozów w Ravensbrück i Auschwitz – Krystyna Paradysz i Irena Cyrankiewicz.

– Jestem niezwykle dumny, że w na-
szym mieście odbywa się to wyjątko-
we i ważne wydarzenie, podczas któ-
rego stajemy się świadkami historii. 
Dzięki niemu młodzież poznaje losy 
Polek, byłych więźniarek, które do-
świadczyły niewyobrażalnych okru-
cieństw wyrządzonych przez drugiego 
człowieka, a mimo to zachowały swo-
ją godność i człowieczeństwo – pod-
kreślił podczas gali Michał Pierończyk, 
prezydent Rudy Śląskiej.

– „Człowiek w niewoli staje się jak 
ptak, któremu połamano skrzydła. Ta-
ki ptak najczęściej umiera”. Autorką 
tych słów jest była „ravensbrüczanka” 

– Maria Rutkowska-Kurcyusz i stały się 
one motywem przewodnim konkursu 
– zaznaczyła Anna Krzysteczko, wice-
prezydent Rudy Śląskiej. – Jest on wy-
razem oddania hołdu ofi arom zamor-
dowanym w niemieckim, nazistow-
skim KL Ravensbrück oraz ocalałym 
byłym więźniarkom 
tego obozu. Podzi-
wiam te kobiety za 
to, że mimo do-

świadczonych okrucieństw, zachowały 
godność i wiarę w dobro człowieka. To 
właśnie pozwoliło im przetrwać, by 
w przyszłości odbudowywać swoją Oj-
czyznę – dodała.

Pierwsze miejsce w kategorii proza 
zajęła Emilia Marzec z II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Unii Lubelskiej 
w Lublinie, drugie miejsce Marta Be-
kierz ze Śląskich Technicznych Zakła-
dów Naukowych w Katowicach, a trze-
cie Antoni Ostrowski z I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Księżnej Elżbiety 
w Szczecinku.

Z kolei pierwsze miejsce w kategorii 
poezja zdobyła Wiktoria Bochniak 

z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, drugie Laura Lewińska ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 im. gen. Jó-
zefa Wybickiego w Wejherowie, a trze-
cie Emilia Węgrzyn z II Liceum Ogólno-
kształcącego im. ks. Jana Twardow-
skiego w Dębicy.

Młodym recytatorom przysłuchiwa-
li się goście honorowi. Obok więźniar-
ki KL Ravensbruck Krystyny Paradysz 
(ur. 1928 r.) i więźniarki niemieckiego 
obozu koncentracyjnego KL Auschwitz 
Ireny Cyrankiewicz (ur. 1935 r.) na wi-
downi zasiedli także przedstawiciele 
rodzin byłych więźniarek, m.in. Michał 
Neuman, syn Marii Hiszpańskiej-Neu-
man oraz Maria Lorens, córka Katarzy-
ny Matei, pomysłodawczyni konkursu. 
Nie zabrakło także przedstawicieli In-
stytutu Pamięci Narodowej w Katowi-
cach, który obok miasta Ruda Śląska 
był organizatorem konkursu.

 – Poezja i proza obozowa to nie-
zwykłe teksty, które można potrakto-
wać jako źródło historyczne, do które-
go często odwołują się historycy. Nie 
są to jednak wyłącznie materiały hi-
storyczne, ponieważ niosą one pewne 
emocje, za sprawą których zaczęliśmy 
rozumieć, co naprawdę wydarzyło się 
w takich miejscach jak KL Ravensbrück 
i wielu innych niemieckich, nazistow-
skich obozach koncentracyjnych czy 

sowieckich łagrach – podkreślił An-
drzej Sznajder, dyrektor oddzia-

łu Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Katowicach.

W tym roku wszyscy 
uczestnicy prezento-
wali bardzo wysoki 

poziom, a emocje 
i ogromne wzruszenie 
było widać zarówno 
na scenie, jak i wśród 
widowni. W gronie ju-
ry znaleźli się: Teresa 
Kurcyusz-Furmanik, 

córka Marii Rutkowskiej-Kurcyusz, 
która była więźniarką obozu w Ra-
vensbrück w latach 1942-1945, aktor 
fi lmowy i teatralny Andrzej Róg, Bar-
bara Oratowska, zastępca dyrektora 
Muzeum Narodowego w Lublinie oraz 
Kamil Wojciechowski, ubiegłoroczny 
laureat konkursu.

Warto dodać, że podczas gali fi nało-
wej można było obejrzeć e� udy mu-
zyczne w wykonaniu Amatorskiego 
Teatru „Pierro” pod kierunkiem Anny 
Morajko-Fornal, działającego w II Li-
ceum Ogólnokształcącym im. G. Mor-

cinka  w Rudzie Śląskiej.  Nie zabrakło 
także materiału fi lmowego o byłych 
więźniarkach obozów koncentracyj-
nych.

Organizatorami konkursu byli Insty-
tut Pamięci Narodowej, Stowarzysze-
nie „Rodzina byłych więźniarek nie-
mieckiego nazistowskiego obozu kon-
centracyjnego KL Ravensbrück” oraz 
miasto Ruda Śląska. Przedsięwzięcie 
objęte było honorowym patronatem 
małżonki prezydenta RP Agaty Korn-
hauser-Dudy.

 Tekst i foto: UM Ruda Śląska

Finał Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „W kręgu 
poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” odbywa się 
zawsze w kwietniu. Warto przypomnieć, że w 2011 roku Senat RP 
ustanowił kwiecień miesiącem pamięci narodowej o więźniarkach 
obozu KL Ravensbrück. W konkursie biorą udział uczniowie 
klas VIII szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. 
Wydarzenie cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i co roku 
w recytatorskie szranki staje kilkaset osób. Nagrodą główną dla 
wszystkich fi nalistów i ich opiekunów jest wyjazd i odwiedzenie 
Miejsca Pamięci i Przestrogi Ravensbrück. Finaliści otrzymują także 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta wykazów dotyczących oddania w:
najem gruntu z przeznaczeniem pod istniejące garaże murowane przy • 
ul. Kopalnianej,
najem gruntu z przeznaczeniem pod istniejący garaż blaszany przy • 
ul. W. Stwosza 3,
dzierżawę gruntu pod ogródek przydomowy przy ul. Magnolii 7,• 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umowy 
najmu gruntu, umów dzierżawy gruntu na czas oznaczony do 3 lat.

OGŁOSZENIE
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Integracja przede wszystkim!
Po raz pierwszy w naszym mieście odbył się Integracyjny Przegląd Małych Form 
Teatralnych, który zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 13 z Bielszowic oraz szkolna 
Fundacja Edukacja Marzeń. Podczas wydarzenia w bielszowickim Domu Kultury 
zaprezentowało się sześć zespołów.

Podczas przeglądu wystąpiły dzieci 
z Miejskiego Przedszkola nr 47 z Od-
działami Integracyjnymi z Bykowiny 
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej 
Specjalnej nr 12 im. Św. Łukasza z Wir-
ku, Szkoły Podstawowej Specjalnej 
nr 40 im. Gustawa Morcinka z Byto-
mia i Szkoły Podstawowej nr 13 
im. Alfreda Szklarskiego z Bielszowic. 
– Wszyscy występujący przedszkolacy Fo

to
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O Śląsku i po śląsku
Przez cały tydzień dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Bykowinie wraz z rodzicami oraz personelem świętowali Śląski Tydzień. Była to okazja do 
spotkań z ciekawymi ludźmi i poznania ich pasji oraz zgłębiania tajników śląskiej godki.

Podczas wydarzenia trwającego od 
17 do 21 kwietnia przedszkolaki spo-
tkały się m.in. z proboszczem parafi i 
pw. św. Barbary ks. Marcinem Szkatu-
łą oraz kucharzem Michałem Kacz-
marczykiem, który wraz z dziećmi 
przygotował śląską pizzę. Przedszkole 
odwiedzili również hodowcy gołębi, 
którzy opowiedzieli o ciekawostkach 
związanych z tą pasją. Dla dzieci w ślą-
skim repertuarze muzycznym wystąpił 
też Marcin Bubolc wraz z córką Han-
ną.

W kolejnych dniach wydarzenia zor-
ganizowano grę terenową z wykorzy-
staniem śląskich słów. Ostatniego 
dnia, w piątek (21.04), przyszedł czas 
na podsumowanie Śląskiego Tygo-
dnia, w którym uczestniczyli zaprosze-
ni goście. – Śląski Tydzień przeniósł 
nas w czasie, pozwalając poczuć smak 
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oraz uczniowie zasłużyli na najwyższe 
wyróżnienia, poziom był wyrównany 
i tym samym bardzo wysoki. Dzięki 
ogromnemu sercu naszych sponso-
rów, którzy po raz kolejny nie zawiedli, 
uczestnicy otrzymali dyplomy, statuet-
ki oraz nagrody w postaci gier plan-
szowych – mówi Joanna Wodarska, 
prezes Fundacji Edukacja Marzeń, któ-
ra działa na rzecz Szkoły Podstawowej 

śląskiej kuchni, nacieszyć oko śląskimi 
pamiątkami oraz wysłuchać pięknych 
śląskich bajek i historii – podsumowu-

je Klaudia Binias, nauczyciel Miejskie-
go Przedszkola nr 47 z Oddziałami In-
tegracyjnymi.  JO

Kapsuła na pół wieku
Listy skierowane do przyszłych pokoleń, napisane przez 
uczniów każdej klasy, samorząd uczniowski, wolontariuszy, 
Radę Rodziców, dyrekcję oraz władze Rudy Śląskiej, a także 
pendrive z fi lmami z życia szkoły – m.in. te rzeczy znalazły 
się w kapsule czasu, która wmurowana została na placu 
budowy nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 17 
w Bielszowicach.

– Przekazałem w liście umieszczo-
nym w kapsule czasu, że Ruda Śląska 
jest pięknym miastem i że ma duże 
możliwości rozwoju oraz liczę na to, że 
pokazując, jak jest teraz, ci którzy 
otworzą tę kapsułę, będą mogli sobie 
porównać, jak miasto rozwinęło się 

nr 13. – Jej głównym celem jest eduka-
cja i wychowanie oraz rozwój w sferze 
sportu, kultury fi zycznej i rekreacji 
– mówi Joanna Wodarska.

W tym roku fundacja zaplanowała 
również organizację VII Olimpiady 
Specjalnej i IV Biegu Charytatywnego 
,,Bieg po marzenia” w ramach Tygo-
dnia Godności Osób z Niepełnospraw-
nościami w Rudzie Śląskiej. JO

Przedszkolaki zaprezentowały się w tańcu
Pod koniec kwietnia w Szkole Podstawowej nr 8 im. Miłośników Ziemi Śląskiej w Wirku 
odbył się miejski etap konkursu tańca „Tańczące Przedszkolaki”, którego organizatorem było 
Miejskie Przedszkole nr 37 im. Pracowitych Pszczółek, także z Wirku.

Wzięło w nim udział siedem placó-
wek oświatowych z Rudy Śląskiej: 
Miejskie Przedszkole nr 19, Miejskie 
Przedszkole nr 21, Miejskie Przedszko-
le nr 30 im. Bajkowej Krainy, Miejskie 
Przedszkole nr 35, Miejskie Przedszko-
le nr 37 im. Pracowitych Pszczółek, 
Miejskie Przedszkole nr 47 z Oddziała-
mi Integracyjnymi oraz oddział przed-
szkolny przy Szkole Podstawowej nr 27. 
Natomiast gościnnie wystąpili wycho-
wankowie Szkoły Podstawowej nr 12 
Specjalnej im. Św. Łukasza oraz studio 
tańca i choreografi i Emocja.

– Celem konkursu była promocja 
młodych talentów, rozwijanie ekspre-
sji ruchowej przedszkolaków, posze-
rzanie idei wszechstronnej edukacji 

muzycznej poprzez ruch, propagowa-
nie różnorodnych form taneczno-ru-
chowych, a także kształcenie umiejęt-
ności tanecznych u dzieci. Każdy z wy-
stępów był wyjątkowy, ekspresyjny 
i przygotowany na wysokim poziomie 

przez 50 lat Robimy wszystko, żeby 
stworzyć te możliwości rozwojowe 
– mówi prezydent miasta Michał Pie-
rończyk.

Wmurowanie kapsuły odbyło się na 
placu budowy po akademii szkolnej 
oraz wystąpieniu gości. Jej włożenia 
dokonał jeden z uczniów SP nr 17. 
Symboliczna kapsuła ma zostać otwar-
ta dopiero za 50 lat przez przyszłych 
uczniów oraz kadrę szkoły. – Długo 
myśleliśmy nad tym, co chcielibyśmy 
przekazać naszym koleżankom i kole-
gom z przyszłości. Ostatecznie każda 
klasa napisała list, opisując powszedni 
dzień z życia ucznia. Oprócz tego ma-
my kilka listów, które zostały napisane 
przez nasze wolontariuszki oraz przez 
samorząd uczniowski. Znalazł się tam 
też pendrive, na którym umieściliśmy 
kilka fi lmików nakręconych przez dzie-
ci – podsumowuje Agata Ociepka, dy-
rektor SP nr 17 w Bielszowicach.

Tekst i foto: JO

– podsumowuje Joanna Stawicka, dy-
rektor Miejskiego Przedszkola nr 37 
im. Pracowitych Pszczółek, które zor-
ganizowało konkurs „Tańczące Przed-
szkolaki”.

JO
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Zakończenie sezonu „Kina dla Kobiet”
Polska komedia pt. „Skołowani” zostanie wyświetlona podczas majowego  „Kina dla 
Kobiet”. Oprócz tego w piątek, 19 maja, w kinie Patria dla pań przygotowanych zostanie 
szereg innych atrakcji, a na scenie wystąpią zaproszeni goście – i tu szykuje się duża 
niespodzianka.

– Chcąc zapewnić wysoką jakość 
przekazywanych informacji – traktu-
jąc każdy temat z należytą staranno-
ścią – stawiamy sobie za cel udział 
w naszych spotkaniach gości, którzy 
są profesjonalistami w danej dziedzi-
nie. W maju gościć będziemy prof. dr. 
hab. n. med. Krzysztofa Nowosielskie-
go z tematem „Jak uchronić się przed 
infekcjami intymnymi”. Jeżeli mowa 
o profesorze, to nie może zabraknąć 
Fundacji „Oko w Oko z rakiem” wraz 
z jej założycielką, Justyną Dec – zapo-
wiada Marta Glamb, organizatorka 
rudzkiego ,,Kina dla Kobiet”.

Będzie to okazja do nauczenia się 
samobadania oraz wsparcia projektu 
,,Mam haka na raka!”. Ponadto 
19 maja na scenie kina Patria wystąpi 
Iwona Łatacz, która zaskoczy publicz-

ność motywującym tematem, a Ane-
ta Jokisz opowie o podróży w głąb 
siebie. – Z kolei gościem niespodzian-
ką będzie Dawid Piątkowski, który 
jest m.in. twórcą autorskiej metody 
rozwoju osobistego, a także dwudzie-
stokrotnym medalistą mistrzostw 
Polski w tenisie. Nasz prelegent na 
swoim koncie ma sporą kolekcję mo-
tywujących książek, a 19 maja prze-
każe ułamek tej wiedzy – zapowiada 
Marta Glamb. – Poza dawką wiedzy 
czekać będzie spora dawka zabawy 
i przyjemności. Oprócz stałych part-
nerów kina będziemy mogły zaczerp-
nąć wiedzy z pielęgnacji i zobaczyć 
pokaz makijażu – dodaje.

Tradycyjnie na panie czekać będzie 
strefa beauty, a Przychodnia Wirecka 
wykona badania profi laktyczne. Po-

W świecie Karola Goduli
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Bielszowicach 
odbyło się spotkanie z Gabrielą Marią Kańtor – autorką 
m.in. „Śląskiego Kopciuszka” oraz „Pani na Kopicach”. 
Twórczyni swoimi opowieściami oczarowała uczniów 
i przeniosła ich w świat Karola Goduli. W sali unosił się 
ukochany przez króla cynku zapach lawendy.

– Cieszymy się, że tak wybitna oso-
ba, jaką jest Gabriela Maria Kańtor, 
przyjęła zaproszenie dyrektor naszej 
szkoły – Katarzyny Romejko, by spo-
tkać się z uczniami i przedstawić po-
stać Karola Goduli oraz jego pod-
opiecznej Joanny Gryzik. Dbamy o to, 
by uczniowi znali historię ważnych 
dla rozwoju Górnego Śląska osób. 
Chcemy również poprzez takie spo-
tkania zaszczepiać w młodzieży mi-
łość do literatury oraz chęć do zgłę-
biania dziejów historii i tradycji na-

szego miasta – wyjaśnia Emilia Pom-
pa, nauczycielka z SP nr 14. – Dzięki 
tekstom pisarki poznajemy Karola 
Godulę z nieznanej, bardziej ludzkiej 
strony. Nasi uczniowi z wielkim zain-
teresowaniem wsłuchiwali się w opo-
wieści naszego gościa. Zadawali cie-
kawe pytania. Pani Kańtor swoją eru-
dycją oraz charyzmą zauroczyła 
wszystkich – podsumowuje.

Organizatorkami spotkania były 
Emilia Pompa oraz Marzena Żydek.

AP
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Taneczne sukcesy
Formacje Taneczne z Osiedlowego Domu Kultury Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Matecznik” rozpoczęły sezon taneczny 2023 z sukcesami. – Cieszymy się wszyscy, że ciężka 
praca naszych zespołów zostaje doceniana. Podczas festi wali widać efekt końcowy, ale  
przygotowania trwają cały rok. Nasi podopieczni na każdej próbie trenują i szlifują układy, 
angażując się na 100 procent – komentuje Mariusz Izydorczyk, kierownik ODK RSM ,,Matecznik”.

Osiągnięcia formacji tanecznych z ,,Ma-
tecznika” prezentują się imponująco. 
Podczas VIII Ogólnopolskiego Fes� walu 
Tańca ,,Inspiracje” Czerwionka-Leszczyny, 
który odbył się 18 marca, Promyczki zdo-
były 2. miejsce w  kategorii show dance, 
zespół May Day wyróżnienie pierwszego 
stopnia również w kategorii show dance, 
natomiast El Viento – 2. miejsce w kate-
gorii street dance. Z kolei podczas X Ogól-
nopolskiego Fes� walu Dzieci i Młodzieży 

nadto przygotowana zostanie strefa 
gastro z przysmakami rudzkich lokali 
gastronomicznych. 

Na fi nał majowego „Kina dla Ko-
biet” w kinie Patria wyświetlona zo-
stanie polska komedia „Skołowani” 
z Agnieszką Grochowską i Michałem 
Czerneckim w rolach głównych. Po-
czątek wydarzenia o godz. 17. – Jest 
to ostatnie „Kino dla Kobiet” przed 
wakacjami, ponownie spotykamy się 
już w październiku. Dokładną datę 
podamy niebawem – mówi Marta 
Glamb. – Jako organizator chcę po-
dziękować wszystkim uczestniczkom 
oraz partnerom ,,Kina dla Kobiet” 
– bez Was wszystkich nie byłoby tego 
projektu. Dziękuję i do zobaczenia 
w październiku – podsumowuje.

Joanna Oreł

,,Dzieci Dzieciom – Bez Barier” w Żorach 
Mini Promyczki zdobyły 2. miejsce w ka-
tegorii show dance, Promyczki – 1. miej-
sce także w kategorii show dance, a May 
Day – 3. miejsce w kategorii show dance, 
z kolei El Viento – 3. miejsce w kategorii 
street dance.

Natomiast 23 kwietnia zespoły z ,,Ma-
tecznika” zaprezentowały się podczas 
VI Ogólnopolskiego Konkursu Tańca No-
woczesnego ,,School Dance” w Pawłowi-

cach. Formacje Taneczne May Day 
i El Viento zmierzyły się w kategoriach za-
awansowanych i wróciły z medalami oraz 
pucharami. – Nie zwalniamy tempa, przed 
nami jeszcze wiele startów na scenie, do 
których już teraz przygotowujemy się na 
salach treningowych. Chciałabym podzię-
kować instruktorom, że w swoją pracę 
wkładają tyle serca. To pasja do pracy 
z dziećmi i młodzieżą – podsumowuje 
Mariusz Izydorczyk. AP
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Rudzkie perełki zapraszają! 
12 maja dwa rudzkie obiekty – „Stacja Biblioteka” w Chebziu 
i wirecki „Ficinus” wezmą udział w Dniach Otwartych Funduszy 
Europejskich (DOFE). Dla zwiedzających organizatorzy 
przygotowali ciekawe atrakcje. Akcja to część szerszej kampanii, 
którą prowadzi Komisja Europejska. Dzięki niej obywatele UE 
mogą zobaczyć różnorodność projektów realizowanych z pomocą 
środków wspólnotowych.

Kulisy Stacji Biblioteka 
(godz. 12-18) 

Osoby chcące poznać historię obiektu 
organizatorzy zapraszają do zwiedzania za-
bytkowego dworca w Chebziu. – Obok hi-
storii nie zabraknie również anegdot i le-
gend. Zaprezentujemy dworzec taki, jaki 
był dawniej, opowiemy o ludziach, którzy 
z niego korzystali, bądź tylko tędy przejeż-
dżali. Przedstawione zostaną etapy przy-
wracania budynku dworca do dawnej 
świetności i adaptacji do pełnienia nowych 
funkcji – zdradza Krys� an Gałuszka, dyrek-
tor MBP. 

Stacja Biblioteka zaprasza również naj-
młodszych do wspólnej zabawy. – Zachęca-
my do udziału w zajęciach plastycznych 
i do stworzenia dowolnej pracy z motywem 
Unii Europejskiej. Wszystkie prace zostaną  
wyeksponowane w holu głównym Stacji 
Biblioteka – zaprasza dyrektor. Na dzieci 

i wszystkich chętnych czekają też gry plan-
szowe „Unia Europejska”.

Z kolei na godz. 16 zaplanowano seans 
fi lmowy w europejskim stylu, który zakoń-
czy dzień otwarty Stacji Biblioteka.

Wszyscy jesteśmy Europejczykami 
– dzień otwarty Biblioteki Ficinus 

(godz. 12-17)
W ramach Dni Otwartych Funduszy Euro-

pejskich Biblioteka Ficinus zaprasza dzieci na 
warsztaty kreatywne budowy i zdobienia 
kartonowych domków z Ficinusa w skali 
1:125 na podstawie projektu architektonicz-
nego. Zaplanowano też zabawy ze „ślon-
skom godkom” na fl ipcharcie. O godz. 14 
rozpoczną się prezentacje kulinarne Michała 
Kaczmarczyka. Szef kuchni Druid PUB będzie 
„warzył i gwarzył” w dawnej śląskiej kuchni. 
Będzie można uzyskać kulinarne porady, po-
dejrzeć szefa kuchni przy pracy i skorzystać 
z autorskich przepisów.  UM
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Majowe obchody w naszym mieście
Pierwsze dni maja obfitowały w szereg uroczystości. 2 maja z okazji Święta Flagi rudzianie wywiesili je na znak szacunku do 
wspólnej historii, a także dumy z bycia Polakami. Przypomniał o tym także prezydent miasta Michał Pierończyk, rozdając flagi 
mieszkańcom oraz uczestnicząc w Dniu Flagi, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 w Bykowinie. Z kolei 3 maja, w dniu 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja Rzeczypospolitej Obojga Narodów, w Parafii Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach odbyła 
się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny i mieszkańców. Później, przed pomnikiem Powstańców Śląskich, złożono kwiaty 
z pamięcią o tych, którzy walczyli o wolną Polskę. Uroczyście było również 4 maja, w dniu 102. rocznicy wybuchu III Powstania 
Śląskiego, kiedy to w Orzegowie złożone zostały wieńce przy herbie Rzeczypospolitej Polskiej oraz odczytano apel poległych, 
upamiętniając w ten sposób Powstańców Śląskich, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie dla dobra Ojczyzny.� JO, foto: UM

2 maja

3 maja
4 maja

Obchody 

Święta Flagi

Rocznica wybuchu  

III Powstania Śląskiego
Rocznica uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja



zwolą w znaczący sposób obniżyć 
koszty ogrzewania i energii elektrycz-
nej – mówi Anna Moskwa, minister 
klimatu i środowiska.

W piątej edycji programu „Mój Prąd” na zakup paneli fotowoltaicznych 
maksymalna dotacja wyniesie do 6 tys. zł, a w przypadku, gdy benefi cjent 
zdecyduje się na kilka elementów systemu, dotacja do paneli fotowoltaicznych 
wzrośnie do 7 tys. zł. Ponadto przy realizacji mikroinstalacji fotowoltaicznej wraz 
z pompą ciepła, to w zależności od jej rodzaju, dofi nansowanie wzrośnie o kwotę 
od 4,4 tys. zł do aż 28,5 tys. zł, a przy poszerzeniu inwestycji o magazyn ciepła, 
można otrzymać dodatkowo do 5 tys. zł. Dodatkowe rozszerzenie o magazyn 
energii to szansa na dotację do 16 tys. zł, a o kolektory słoneczne do 3,5 tys. zł. 
Oprócz tego, wybierając system zarządzania energią w domu, tzw. EMS (energy 
management system), można otrzymać do 3 tys. zł. Wysokość dofi nansowania 
może wynosić do 50 proc. kosztów kwalifi kowanych.

P ro g ra m 
skierowano do 

prosumentów, któ-
rzy posiadają przyłą-

czoną mikroinstalację foto-
woltaiczną o mocy od 2 kWh 

do 10 kWh i rozliczają się za wypro-

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków 
na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach 
„Ogólnopolskiego programu fi nansowania służb ratowniczych”. Dokumenty można składać do końca tego roku.

ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.
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Ogólnopolski program 
finansowania służb ratowniczych

Program skierowany jest do pod-
miotów znajdujących się na liście za-
akceptowanej przez ministra środowi-
ska i klimatu w ramach porozumienia 
ministrów: spraw wewnętrznych i ad-
ministracji oraz środowiska i klimatu 
z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 
współdziałania w zakresie zwalczania 
zagrożeń dla środowiska (z wyklucze-
niem państwowych jednostek budże-
towych).

Dofi nansowanie przeznaczone jest 
na zakup specjalistycznego sprzętu 
wykorzystywanego w akcjach ratow-
niczych oraz podczas usuwania skut-
ków zagrożeń, w tym m.in.:

nowych samochodów specjalistycz-• 
nych dla potrzeb ratownictwa gór-
skiego i wodnego lub ratowniczo-
gaśniczych, w rozumieniu art. 2 pkt 
62 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.),

nowego (nieużywanego) sprzętu • 
specjalistycznego wyprodukowane-
go nie później niż w ciągu dwóch lat 
kalendarzowych poprzedzających 
rok jego zakupu.
Formą dofi nansowania jest dotacja 

w wysokości do 50 proc. kosztów kwa-
lifi kowanych przedsięwzięcia. Kwota 
alokacji do dofi nansowania w formie 
dotacji wynosi 17.609.000 zł, w tym: 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej 
– 7.859.000 zł, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej – 9.750.000 zł. Warto dodać, 
że Fundusz nie dofi nansowuje zadań 
zrealizowanych przed dniem złożenia 
wniosku.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
sporządzić na formularzach dostęp-
nych na stronie internetowej Fundu-
szu: wfosigw.katowice.pl w zakładce: 
Dofi nansowanie zadań/Zapobiega-

Ruszyła piąta edycja programu „Mój Prąd”
22 kwietnia Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
uruchomili piąty nabór wniosków o dofi nansowanie w ramach programu „Mój Prąd”. Można uzyskać bezzwrotną 
dotację w wysokości nawet do 58 tys. zł.

– Rozszerzamy program „Mój Prąd” 
o dofi nansowanie do zakupu powietrz-
nych i gruntowych pomp ciepła oraz 
kolektorów słonecznych na ciepłą wo-
dę. Dzięki temu propozycja będzie 
kompleksowym wsparciem w procesie 
przekształcania budynku jednorodzin-
nego w niskoemisyjny i efektywny 
energetycznie dom. To nasza odpo-
wiedź na najczęściej zgłaszane nam 
potrzeby społeczne. Będzie można do-
konać remontu i inwestycji, które po-

rowski, wiceprezes 
Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki 
Wodnej. – Realizacja 
kolejnej edycji pro-
gramu to dowód na 
to, że Narodowy Fun-
dusz wychodzi na-
przeciw głosom pły-
nącym od benefi cjen-
tów oraz ich potrze-
bom – dodaje.

Kolejna edycja pro-
gramu fi nansowana jest z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko na lata 2014-2020. Nabór wnio-
sków odbywa się w trybie ciągłym aż 
do 22.12.2023 r. lub do wyczerpania 
się środków.
JO, źródło: www.gov.pl/web/nfosigw

nie poważnym awariom/Ogólnopol-
ski program fi nansowania służb ra-
towniczych na rok 2023 (pojazdy). 
Następnie dokumenty należy dostar-
czyć do siedziby Funduszu przy 
ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach 

w terminie do 31.12.2023 r. – za po-
średnictwem poczty, przesyłką ku-
rierską, osobiście lub złożyć na elek-
troniczną skrzynkę podawczą za po-
średnictwem ePUAP.

JO, www.wfosigw.katowice.pl

dukowaną energię elektryczną w sys-
temie net-billing.

– Program „Mój Prąd” już od roku 
2019, kiedy to został ogłoszony pierw-

szy nabór, cieszy się bardzo dużym za-
interesowaniem społecznym. Nowa 
odsłona programu jest właśnie od-
zwierciedleniem utrzymującego się 
przez cały czas zainteresowania wła-
snym źródłem energii, czyli panelami 
fotowoltaicznymi – mówi Paweł Mi-
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Katarzyna 
Puzyńska   
Zgłoba  

 POLECAMY

Do Lipowa przybywa 
tajemnicza kobieta. Daniel 
Podgórski zgadza się pomóc 
jej w śledztwie dotyczącym 
mężczyzny niesłusznie 
oskarżonego o cztery mor-
derstwa. Mieszkańcy ma-
leńkiego Puszczykowa boją 
się zapuszczać do lasów 
wokół wsi. Kryje się tam wąwóz od lat uważany za nawiedzony. W 
dziewiętnastym wieku schwytano tam pewną kobietę i oskarżono ją 
o czary. Mówi się, że zanim spłonęła na stosie, rzuciła klątwę na po-
tomków swoich dręczycieli. W latach sześćdziesiątych dwudziestego 
wieku w Puszczykowie ginie mała dziewczynka. Nawet śledczy nie 
mogą oprzeć się wrażeniu, że rany na jej ciele przypominają zada-
ne przez strzygę. Czy dziewczynka jest ofi arą dawnej klątwy? Kilka-
dziesiąt lat później grupa nastolatków próbuje rozwikłać zagadkę jej 
śmierci. Wydaje się to jedynie niewinną zabawą na długie letnie dni, 
ale ma swoje konsekwencje. Nie wszyscy przecież chcą, żeby prawda 
wyszła na jaw.

Mikołaj Zieliński wraca po latach do miejscowości, gdzie spędzał 
wakacje. Tym razem – żeby szukać zaginionego ojca. Towarzyszy mu 
dziewczyna. Razem próbują rozwikłać tajemnicę, ale Sara wkrótce 
umiera. Zostaje odnaleziona w nawiedzonym wąwozie. Leży niemal 
dokładnie w tym samym miejscu, gdzie przed kilkudziesięciu laty spo-
czywało ciało zabitej dziewczynki. W wąwozie ukrytych jest więcej 
trupów. Wszyscy zabici zdają się być związani z Mikołajem. Mężczy-
zna trafi a do więzienia. Daniel Podgórski robi wszystko, żeby wśród 
mieszkańców maleńkiej wsi znaleźć prawdziwego sprawcę. Czy sam 
uniknie pułapki? Kim jest tajemnicza kobieta, która wciągnęła byłego 
policjanta do śledztwa? Czy na pewno ma dobre intencje?

ZAPRASZAM NA SESJE: 
ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

NAJMŁODSI RUDZIANIE

Milana 
Bambul
córka 
Oksany 
i Walerii 
ur. 22.04
(2580 g 
i 54 cm)

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej

składam najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim osobom wykonującym te zawody.

Państwa praca to misja ratowania 
zdrowia i życia pacjentów, 

służba wymagająca nie tylko wiedzy i profesjonalizmu, 
ale także osobistego zaangażowania i wielkiego serca, 

za które gorąco dziękuję.

Niech każdy dzień przynosi Państwu poczucie spełnienia
i zawodowej satysfakcji, 

zasłużone wyrazy uznania i społecznego szacunku. 
Życzę również zdrowia, spełnienia marzeń

i wszelkiego dobra.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Baran – Najprawdopodobniej 
już wkrótce otrzymasz propozy-
cję dodatkowej pracy. Nie wahaj 
się ani przez chwile, tylko ją 
przyjmij.
Byk – W nadchodzącym tygo-
dni przekonasz się, że możesz 
liczyć na swoich przyjaciół. To 
Cię uskrzydli i doda pewności 
siebie.
Bliźnięta – Nie przejmuj się 
tym, co mówią inni. Po prostu 
rób wszystko to, co do Ciebie 
należy, najlepiej jak potrafi sz.
Rak – Będziesz w końcu musiał 
podjąć trudną decyzję. Nie od-
wlekaj tego momentu w nie-
skończoność. Nie obawiaj się.
Lew – Wypowiadasz wojnę 
schematom i stereotypom i dasz 
się ponieść fantazji. Znajomi nie 
będą mogli nadążyć za Tobą.
Panna – Przestań zadręczać się 
myślami, czy coś Ci wypada 
zrobić, czy nie. Jeśli masz ocho-
tę się zabawić, zrób to teraz.
Waga – Skup się na bieżących 
obowiązkach i ciesz się tym, co 
masz, zamiast wciąż wybiegać 
myślą w przyszłość.
Skorpion – Chwilowe zwątpie-
nie odejdą w przeszłość. Odzy-
skasz nadzieję i pewność siebie, 
a to poskutkuje sukcesem.
Strzelec – Zaufaj ukochanej 
osobie, ona wie lepiej, czego Ci 
potrzeba. Dzięki partnerowi 
w sercu zagości radość.
Koziorożec – Wszystko, za co się 
zabierzesz, wyniesie Cię na po-
zycję lidera. Postaw na coś wiel-
kiego, a wysoko awansujesz.
Wodnik –  Nie obawiaj się prze-
szkód. Poradzisz sobie z nimi 
lepiej, niż przewidujesz, zapew-
niając sobie dobrą pozycję.
Ryby – Poznasz ludzi, z którymi 
zrobisz dobry interes. Wszyst-
ko, co wymyślisz, łatwo będzie 
zamienić w zysk.

Kamil 
Wilk 
syn 
Edyty 
i Krzysztofa
ur. 27.04
(2920 g 
i 51 cm)

Maja 
Dojwa
córka 
Darii 
i Bartłomieja 
ur. 27.04
(3380 g 
i 54 cm)

Marek 
Bartel 
syn Marii 
i Krzysztofa 
ur. 7.04
(2275 g 
i 49 cm)

Emilia 
Sławińska
córka 
Magdaleny 
i Wojciecha 
ur. 13.04
(3165 g 
i 53 cm)

Kornelia 
Moskała
córka 
Klaudii 
i Dawida 
ur. 23.04
(3790 g 
i 57 cm)

Natalia 
Szwengiel
córka 
Sandry 
i Grzegorza 
ur. 26.04
(3200 g 
i 56 cm)

Borys 
Danisz
syn Judyty 
i Grzegorza
ur. 23.04
(3800 g 
i 56 cm)

Maddie 
Pawłowska   

The 
BookTok 

Deal. 
Umowa stoi 
Czy jest szansa na miłość 

rodem z książek, gdy wszyst-
ko zaczyna się od zwykłego 
układu?

Pola Potocka, świeżo 
upieczona absolwentka 
amsterdamskiego liceum, 
raczej nie jest typem impre-
zowiczki. Zamiast świętować 
zakończenie szkoły w towa-
rzystwie rówieśników, woli zaszyć się w najdalszym pokoju i kręcić fi l-
miki na TikToka. Problem w tym, że przypadkiem wybrała do tego celu 
sypialnię gospodarza imprezy, swojego największego wroga, Juliana 
van Westhuizena.

Nemezis Poli ma idealne wyczucie czasu – pojawia się tam akurat 
wtedy, gdy dziewczyna zaczyna nagrywać… i niespodziewanie pada 
przed nią na kolana. Zdenerwowana Pola ucieka z pokoju, ale wcze-
śniej przypadkiem udostępnia fi lmik z Julianem. Następnego ranka 
dowiaduje się od swojego brata, że jej najnowszy TikTok stał się vi-
ralem.

Julian jest wściekły – uważa, że Pola zrobiła to specjalnie, i to przez 
nią ma teraz na głowie sztab PR-owców swojego ojca, znanego kon-
serwatywnego polityka. Sytuacja zmusza chłopaka, by zgodził się na 
układ – w zamian za to, że Pola pojawi się z nim jako plus jeden na 
kilku partyjnych imprezach, on wystąpi w serii TikToków – inscenizacji 
najsłynniejszych scen miłosnych w historii popkultury.

W trakcie obowiązywania umowy Pola i Julian zaczynają się do sie-
bie zbliżać… Ale jak bliscy sobie mogą stać się najwięksi wrogowie?

Maddie Pawłowska – pisarka, recenzentka i bookstagramerka. 
Mieszka w Amsterdamie ze swoim absurdalnie wysokim holender-
skim chłopakiem i kotką o imieniu Lila, która reaguje na pseudonim 
Kitku.

OGŁOSZENIA



www.wiadomoscirudzkie.pl 13 10.05.2023

MAKSYMA 
NA MAJ 2023

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, http://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22, wew. 292, NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Życie to raj, do którego klucze są 

w naszych rękach”. 

Fiodor Dostojewski

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszka-
niowej uprzejmie zawiadamia, że na 
podstawie przepisów art. 83 ust. 2 usta-
wy z dnia 15.12.2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowycah, zgodnie z § 16 ust. 6 
Statutu RSM oraz uchwałą Zarządu RSM 
nr nr 21/2023 z dnia 20.04.2023 r. prze-
prowadzi Walne Zgromadzenie Człon-
ków RSM/WZCz/ podzielone na 7 części, 
których obrady odbędą się w dniach: 
5, 6, 7, 12, 13, 14, 15 czerwca 2023 r.

Niniejsze zawiadomienie spełnia wy-
mogi Statutu RSM § 16 ust. 11 i 12 
o obowiązku zawiadamiania wszystkich 
członków RSM o czasie, miejscu i po-
rządku obrad Walnego Zgromadzenia 
Członków RSM.

Uprzejmie informujemy, że w obra-
dach Walnego Zgromadzenia mogą 
uczestniczyć tylko członkowie RSM oso-
biście, za okazaniem aktualnego dowo-
du tożsamości albo przez pełnomocnika, 
który nie może zastępować więcej niż 
jednego członka i występować w tym 
charakterze na więcej niż jednej części 
Walnego Zgromadzenia. Pełnomocnic-
two powinno być udzielone na piśmie 
pod rygorem nieważności i złożone 
w siedzibie Spółdzielni najpóźniej trzy 
dni przed datą pierwszej części Walnego 
Zgromadzenia. Zostanie dołączone do 
protokołu Walnego Zgromadzenia 
Członków. W celu sprawnego przepro-
wadzenia Zebrania prosimy członków, 
którzy wyrażą chęć wzięcia udziału 
w Walnym Zgromadzeniu Członków 
o zapoznanie się z przygotowanymi 
sprawozdaniami i projektami uchwał. 

PORZĄDEK OBRAD WALNEGO 
ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ W CZERWCU 2023 r.

Otwarcie obrad.1. 
Wybór prezydium – przewodniczą-2. 
cego i sekretarza.
Wybory komisji skrutacyjnej.3. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyję-4. 
cia porządku obrad oraz odczytanie 
listy pełnomocników.
Podjęcie uchwały w sprawie za-5. 
twierdzenia sprawozdania Rady 
Nadzorczej RSM z działalności za 
2022 r.
Informacja z dokonanej przez Radę 6. 
Nadzorczą oceny sprawozdania fi -
nansowego RSM za 2022 r. i podję-
cie uchwały w sprawie zatwierdze-
nia rocznego sprawozdania fi nanso-
wego za 2022 r.
Podjęcie uchwały w sprawie za-7. 
twierdzenia sprawozdania z działal-

ności Rudzkiej Spółdzielni Mieszka-
niowej w tym sprawozdania Zarządu 
z działalności RSM za 2022 r.
Podjęcie uchwał w sprawie udziele-8. 
nia absolutorium członkom Zarządu 
za 2022 r.
Podjęcie uchwały w sprawie za-9. 
twierdzenia sprawozdania Rady 
Nadzorczej i Zarządu z realizacji 
uchwał podjętych na Walnym Zgro-
madzeniu Członków przeprowadzo-
nym w dniach 2, 6, 7, 8, 9, 13, 14 
czerwca 2022 r.
Podjęcie uchwały w sprawie za-10. 
twierdzenia sprawozdania Rady 
Nadzorczej i Zarządu z realizacji 
uchwał podjętych na Walnym Zgro-
madzeniu Członków przeprowadzo-
nym w dniach 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 
stycznia 2023 r. 
Przedstawienie wyników z przepro-11. 
wadzonej lustracji RSM za lata 
2019-2021 i podjęcie uchwały w tym 
względzie.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian 12. 
do Statutu Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w związku z orzecze-
niem Sądu Rejonowego w Gliwicach 
oraz wytycznymi RODO. 
Podjęcie uchwał w sprawach tere-13. 
nowo-prawnych.
Podjęcie uchwały w sprawie podzia-14. 
łu nadwyżki bilansowej za 2022 r.
Podjęcie uchwały w sprawie ozna-15. 
czenia najwyższej sumy zobowiązań 
fi nansowych, jaką Spółdzielnia mo-
że zaciągnąć w okresie obejmują-
cym od 2023 r. do Walnego Zgroma-
dzenia Członków w 2024 r.
Zakończenie obrad Walnego Zgro-16. 
madzenia Członków.

Jednocześnie Zarząd RSM informuje, 
że:

Wszystkie materiały na Walne Zgro-1. 
madzenie Członków RSM oraz pro-
jekty uchwał zostaną wyłożone w dy-
rekcji RSM w Rudzie Śląskiej 1, 
ul. Magazynowa 12 w Dziale Organi-
zacji i Samorządu – pokój 214 oraz 
w każdej Administracji i w Internecie 
odpowiednio 21 dni i 14 dni przed 
terminem pierwszej części Walnego 
Zgromadzenia. Każdy członek Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej ma 
prawo do zapoznania się z tymi do-
kumentami.
Ponadto2.  członkowie mają prawo 
osobiście zgłaszać na piśmie projekty 
uchwał i żądania zamieszczenia ozna-
czonych spraw w porządku obrad 
wszystkich części Walnego Zgroma-
dzenia w terminie 15 dni przed 

dniem posiedzenia pierwszej części 
Walnego Zgromadzenia wyłącznie 
w siedzibie Zarządu RSM. Projekt 
uchwały musi być poparty przez co 
najmniej 10 członków. Do projektu 
uchwały wnioskodawcy dołączają li-
stę osób popierających wniosek za-
wierającą imię, nazwisko, adres oraz 
podpis i numer członkowski. Zgłosze-
nia internetowe, jak również nie od-
powiadające ww. wymogom uważa 
się za niezłożone.
Członek ma prawo zgłaszania popra-3. 
wek do projektów uchwał nie później 
niż na 3 dni przed posiedzeniem 
pierwszej części Walnego Zgroma-
dzenia – na piśmie.
Porządek obrad może zostać posze-4. 
rzony o wnioski, o których mowa 
w punkcie 2.

Ponadto informuje się, że Rada Nad-
zorcza RSM na posiedzeniu w dniu 
6.03.2023 r. działając

w oparciu o przepis art. 8 3 ust. 1 Usta-
wy z 15.12.2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych oraz o postanowienia 
§ 16 ust. 2 i 5 Statutu Rudzkiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej ustaliła zasady zalicza-
nia członków RSM do poszczególnych 
części Walnego Zgromadzenia Członków 
w 2023 r.:
1. jedna część Walnego Zgromadzenia 

Członków obejmuje zasoby jednej 
Administracji,

2. jedna część Walnego Zgromadzenia 
Członków RSM obejmuje:

a) Członków Spółdzielni zamieszkałych 
w lokalu, do którego przysługuje im 
spółdzielcze prawo do lokalu miesz-
kalnego położonego na terenie obję-
tym działaniem części Walnego Zgro-
madzenia Członków tj. w obrębie 
jednej Administracji lub posiadają-
cych na tym terenie spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu o in-
nym przeznaczeniu/użytkowego, ga-
rażu/lub prawo odrębnej własności 
tego lokalu.

b) Jeżeli członkowi przysługuje równo-
cześnie prawo do lokalu mieszkalne-
go, użytkowego, garażu podstawę do 
zaliczenia do określonej części Wal-
nego Zgromadzenia Członków stano-
wi miejsce położenia lokalu miesz-
kalnego.

c) W przypadku przysługiwania równo-
cześnie prawa do dwóch lub więcej 
lokali mieszkalnych podstawę zali-
czenia do określonej części Walnego 
Zgromadzenia Członków stanowi 
miejsce położenia lokalu, w którym 
aktualnie zamieszkuje. W przypadku 

gdy członek posiada prawa tylko do 
lokali użytkowych lub nie zamieszku-
je w lokalu wchodzącym w skład za-
sobów spółdzielni podstawą zalicze-
nia do danej części Walnego Zgroma-
dzenia stanowi prawo, które zostało 
nabyte wcześniej.

d) Jeżeli członek Spółdzielni uczestniczy 
w Walnym Zgromadzeniu przez peł-
nomocnika, pełnomocnik nie może 
zastępować więcej niż jednego człon-
ka i uczestniczy w części, do której 
zaliczony został reprezentowany 
przez niego członek.

3. Części Walnego Zgromadzenia Człon-
ków ustala się w poniższym ukła-
dzie:

1) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji Nr 1 

– dzielnica Orzegów – os. przy ul. Wy-
sockiej, Bogusławskiego, Kard. Hlon-
da, Huloka,  Kr. Jadwigi, Joanny, Mo-
drzejewskiej,

– dzielnica Godula – os. przy ul. Pod-
las, Bytomskiej, Tiałowskiego, Czere-
śniowej, Przedszkolnej, Fabrycznej, 
Starej, K. Goduli.

2) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji Nr 2

– dzielnica Nowy Bytom w tym ul. 
Dworaka, 

– osiedle przy ul. Obr. Westerpla� e 
w Wirku, 

– budynki przy ul. Poloczka 2 i 4 w Ru-
dzie Śląskiej 5 – Bykowinie,

3) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji Nr 3

– dzielnica Ruda Śląska 1,
4) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 4
– dzielnica Halemba,
– dzielnica Kochłowice, 
5) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 5
– dzielnica Wirek w tym ul. Kempne-

go,
– dzielnica Bielszowice, 
6) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 6
– dzielnica Bykowina, łącznie z jej „sta-

rą” częścią, z wyłączeniem budyn-
ków przy ul. Poloczka 2 i 4.

7) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 7

– dzielnica Orzegów – os. Powstań-
ców Śl.,

– dzielnica Godula – os. Lipa-Lipińska.

Zawiadomienie członków Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej o ustalonych terminach 
Walnego Zgromadzenia Członków w siedmiu częściach w dniach 

 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15 czerwca 2023 r., miejscu ich przeprowadzenia oraz porządku obrad.

HARMONOGRAM
Walnego Zgromadzenia Członków RSM podzielonego 

na 7 części w czerwcu 2023 r.

Lp.
Części Walnego 
Zgromadzenia 
Administracja

Dzielnica
Termin 
i godz. 

zebrania
Miejsce zebrania

1. ADM-1 Ruda Śl. 3, 4
Godula, Orzegów

5.06.2023 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Jowisz”
ul. Joanny 12

Ruda Śl. 3 – Godula

2. ADM-2

Ruda Śl. 9 Nowy Bytom w tym 
ul. Dworaka, Wirek-Os. Obr. 

Westerpla� e, Bykowina 
– budynki ul. Poloczka 2 i 4,

6.06.2023 r.
godz. 16.00

wtorek

Pustostan – pawilon 
ul. Pokoju 14

Ruda Śl. 9  – Nowy Bytom

3. ADM-3 Ruda Śl. 1
7.06.2023 r.
godz. 16.00

środa

ODK RSM „Matecznik”
ul. C. Norwida 26

Ruda Śl. 1 

4. ADM-4
Ruda Śl. 6 i 7

Halemba,
Kochłowice

12.06.2023 r.
godz. 16.30

poniedziałek

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

im. J.P. II 
ul. Oświęcimska 90

Ruda Śl. 7 – Kochłowice

5. ADM-5 Ruda Śl. 10 Wirek, w tym 
ul. Kempnego, Bielszowice

13.06.2023 r.
godz.16.00

wtorek

ODK RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30

Ruda Śląska 10 – Wirek

6. ADM-6 Ruda Śl. 5 Bykowina, bez 
budynków ul. Poloczka 2, 4

14.06.2023 r.
godz. 16.00

środa

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Wyplera

ul. Gwarecka 2
Ruda Śl. 5 – Bykowina

7. ADM-7 Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula 

15.06.2023 r.
godz. 16.00

czwartek

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Bytomska 8

Ruda Śl. 4 – Orzegów

Termin ostatniej części Walnego Zgromadzenia Członków RSM jest zakończe-
niem obrad Walnego Zgromadzenia Członków.

Z poważaniem
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, wew. 293
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ruda Śląska, dnia 26.04.2023 r.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza 
jednostopniowy pisemny przetarg nieograniczony na 

wykonanie robót remontowo-budowlanych w budynku 
mieszczącym się przy ul. Księdza Józefa Niedzieli 47 

w Rudzie Śląskiej polegających na wzmocnieniu jego 
sztywności przestrzennej przed negatywnym wpływem 

eksploatacji górniczej.
Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” 

można odebrać od dnia 4.05.2023 r. do dnia 12.05.2023 r. w siedzibie Zama-
wiającego, pod adresem: 41-700 Ruda Śląska 1 (Ruda), ul. Magazynowa 12 
w pokoju 310 przy spełnieniu nw. warunków:

– dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O RUDA ŚLĄSKA NR 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415,

– zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu 
w celu odebrania faktury VAT.

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod wa-
runkiem złożenia zamówienia listownie lub pocztą elektroniczną na adres 
rsm@rsm.com.pl i spełnieniu nw. warunków:

– dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O RUDA ŚLĄSKA NR 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415 i dołączeniu do 
zamówienia potwierdzenia wykonania przelewu,

– podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.
Koszt Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi: 31,36 PLN 

+ VAT.
Ofertę należy składać w zamkniętej nieprzejrzystej kopercie z dopiskiem 

„PRZETARG JEDNOSTOPNIOWY – WZMOCNIENIE SZTYWNOŚCI PRZESTRZEN-
NEJ BUDYNKU – UL. KSIĘDZA JÓZEFA NIEDZIELI 47 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ” w se-
kretariacie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej, ul. Magazy-
nowa 12, pokój nr 213 do dnia 16.05.2023 r. do godz. 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 16.05.2023 r. o godz.9.00 w siedzibie zamawia-
jącego w pokoju nr 317.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu jej otwarcia.
Oferent przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium prze-

targowe w kwocie 10 000,00 PLN.
Wadium można wpłacać na konto SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O RUDA 

ŚLĄSKA NR 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415 do dnia 16.05.2023 roku do 
godz. 8.30.

Wniesienie wadium uważa się za skuteczne w momencie wpływu środków 
na konto zamawiającego.

Uchylenie się od podpisania umowy przez oferenta jest równoznaczne 
z przepadkiem wadium na rzecz zamawiającego.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest Pan Robert Grygiel 
– kierownik Administracji nr 5 Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej (telefon 
32 242-09-35, 601-484-505) w godzinach od 9.00 do 14.00 od poniedziałku 
do piątku lub poprzez e-mail: robert.grygiel@rsm.com.pl.

Wyniki przetargu zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie 
oraz w Internecie w terminie do 30 maja 2023 r.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.
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PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości 

zlokalizowanych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Solidarności, które 
zostaną oddane w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na okres 

9 lat z przeznaczeniem na organizowanie handlu i prowadzenie 
targowiska miejskiego. 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, 

naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas oznaczony 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejące kioski handlowe w rejonie ulicy Solidarności, 1 Maja.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 wew. 293, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy, którego przedmiotem będzie ustalenie 
najwyższej stawki czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do 
zawarcia umowy najmu bez możliwości wykupu dla niżej wymienionych mieszkań 

zlokalizowanych na parterze:
II PRZETARG

adres, struktura       pow. użytkowa  stawka wywoławcza czynszu
w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu:
ul. Jana Dworaka 9B/38 (salon, aneks kuch., łazienka z wc) 39,95 m2    14,50 zł/m2

ul. Jana Dworaka 9B/40 (salon, aneks kuch., łazienka z wc) 41,46 m2    14,50 zł/m2 
ul. Jana Dworaka 9B/41 (salon, aneks kuch., łazienka z wc) 40,68 m2   14,50 zł/m2

ul. Jana Dworaka 9B/42 (salon, aneks kuch., łazienka z wc) 55,53 m2   14,50 zł/m2 
- oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną 

(co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
Zapoznanie się z Regulaminem najmu lokali mieszkalnych w zasobach RSM.1. 
Złożenie w Sekretariacie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej (pokój2.  213) pisemnej oferty z własnoręcznym podpisem 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „najem lokalu mieszkalnego przy ul. .................................” do dnia 16.05.2023 r 
do godz. 14.00. Ofertę należy złożyć w odpowiedniej formie wg załączonego druku dostępnego w punkcie INFORMA-
CJA Spółdzielni i na stronie internetowej RSM w zakładce „Druki” poz. 28.
Wpłacenie przelewem wadium w wysokości 3. 2.000,00 zł (dwa tysiące PLN) oraz 123,- zł w tym 23% VAT tytułem 
opłaty przetargowej na mieszkanie, o które oferent się ubiega do dnia 16.05.2023 r do godz. 14,00 i dołączenie kse-
rokopii wpłat do oferty. Konto bankowe Spółdzielni PKO BP O/Gliwice nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751.
Aktualne zaświadczenie o stałym źródle dochodu.4. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 17.05.2023 r. o godz. 11.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu 
wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa. 

Oferta winna zawierać proponowaną wysokość stawki co najmniej równą stawce wyjściowej.
O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka czynszu na dane mieszkanie stanowiąca nadwyżkę ponad 

stawkę wywoławczą.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt.
Wadium oferenta, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zostanie przelana na poczet kaucji zabezpie-

czającej opłaty czynszowe.
Przystępujący do przetargu traci wadium, jeżeli w terminie 14 dni od daty wygrania przetargu nie podpisze umowy 

i nie uzupełni kaucji do wysokości 6-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu o zaoferowaną stawkę. Umowa najmu 
może zostać zawarta na czas określony lub nieokreślony bez możliwości wykupu.

W przypadku niewygrania przetargu zwrot wadium nastąpi na wskazane konto bankowe nie później niż 3 dni od pi-
semnego powiadomienia o wyniku przetargu.

Oględzin mieszkań można dokonać w dniu i godzinach ustalonych z ADM-2 Ruda Śl. – Nowy Bytom, ul. Pokoju 18, 
tel. 32 248-61-94

O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.
Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53.
Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

Ruda Śląska, dnia 26.04.2023 r.

Pani Sylwii Szczepanik
Kierownikowi Działu Eksploatacji Zasobów 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ 
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Panu Zbigniewowi Olszynie
pracownikowi Administracji Nr 2

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 



www.wiadomoscirudzkie.pl 15   OGŁOSZENIA |10.05.2023

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące dział-
ki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „LzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 683 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia  
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW - teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte 
są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4895/442 – 266.000,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 171.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 190.000,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 237.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 07.06.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 4895/442 – 13.300,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 8.600,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 9.500,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 11.900,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr… „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek- środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8-14 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące dział-
ki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4900/442 o powierzchni 601 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.”. Dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte 
są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4898/442 – 293.000,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 293.000,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 170.000,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 190.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
 Przetarg odbędzie się w dniu 15.06.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 08.06.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 4898/442 – 14.700,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 14.700,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 8.500,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 9.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr… „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00, wew. 2230.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące dział-
ki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia  
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,

symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 
Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte 
są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 5475/442 – 163.000,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 206.000,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 148.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 229.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
 Przetarg odbędzie się w dniu 13.06.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 06.06.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 5475/442 – 8.200,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 10.300,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 7.400,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 11.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr… „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Bukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 13.04.2022 r. zakończył się wy-

nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Ślą-
skiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, działka oznaczona numerem geo-
dezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, RIVb), obręb Bielszowice zapisana 
na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka sta-
nowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej (symbol planu: 
4MNU). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 177.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 31.05.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 24.04.2023 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 8.900,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium  
– ul. Bukowa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: ponie-
działek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycz-
nych nieprowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi 
więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub 
nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215)  

następujących wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę oraz najem z przeznaczeniem pod •	
działalność składowo-magazynową, drogę dojazdową, teren zielony w rej. ul. Porębskiej,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod garaże w rej. •	
ul. Bankowej,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródek re-•	
kreacyjny (przydomowy) w rej. ul. Zofii Nałkowskiej,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem pod chodnik – dojście do domu w rej. •	
ul. Jana Gierałtowskiego.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 10.05.2023 r. do dnia 31.05.2023 r., na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej o powierzchni 295 m2, własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej, położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Karola Gabora, oznaczonej numerem geode-
zyjnym 3506/266, obręb Nowa Wieś, k.m.1, użytek: „N”, KW nr GL1S/00055444/2, która zosta-
nie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 84.000,00 zł.



Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Franciszka Bukala
Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska, radnego Rady Miasta Ruda 
Śląska w latach 1990-2002, członka Rady Seniorów Miasta Ruda 

Śląska w latach 2015-2020

Rodzinie i najbliższym składamy kondolencje  
z powodu tej ogromnej straty

Kazimierz Myszur, Przewodniczący Rady Miasta
Ruda Śląska wraz z Radnymi

oraz pracownikami Kancelarii Rady Miasta 

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Z ogromnym żalem  
odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Franciszka Bukala
Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska,

radnego Rady Miasta Ruda Śląska I, II i III kadencji.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

PODZIĘKOWANIE
Z całego serca pragnę złożyć podziękowania

Rodzinie, Księżom, Delegacjom, Przyjaciołom i Wszystkim,  
którzy w tak bolesnej dla mnie chwili wspierali mnie modlitwą, 
okazali mi wiele serca i życzliwości, a także odczuwają ze mną

 ból i smutek po śmierci Mojego Męża

śp. Marka Wacława Judyckiego
żona Agnieszka z rodziną
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Usługi

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzeb-
nych, wycinka drzew. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W  DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-611. Po-
średnik  CDF  S.C. firmy MATPOL FINANSE  
Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrze-
walną, blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 
512-549-097.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Łazienka kompleksowo, malowanie, tape-
towanie. Tel. 507-055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Do wynajęcia kawalerka, 30 m2, Halemba. 
Tel. 515-102-291.

Nieruchomości
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 

GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-455-
705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń! 
www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-
323.

 Sprzedam działki budowlane, Jura Krakow-
sko-Częstochowska. Tel. 732-850-743.

 Do wynajęcia kawalerka 30 m2 Halemba. 
Tel. 515-102-291.

turystyka
 Beskidy wczasy dla małżeństw z dofinanso-

waniem do 40%,możliwość dowozu. Tel. 501-
642-492.

Motoryzacja

 AUTO-SKUP –  wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

„CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW”
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych 

przez stowarzyszenia, kluby i związki działąjące na rzecz seniorów w maju 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego  

Wieku

Wycieczka edukacyjna w Bieszczady 16.05.2023-19.05.2023  Nowy Bytom 
 ul. Tołstoja 13 

siedziba ZSZ nr 4 
tel. 32 244-20-80

Wykład: „Australia” – spacerkiem 
dookoła świata – Bianka Witman-Fulde 25.05.2023 r., godz. 15.00

Gimnastyka w wodzie w każdą środę, godz. 11.00 basen Nowy Bytom

Sekcje: Rękodzieło poniedziałki, godz. 12.00-14.00
 Nowy Bytom  
ul. Tołstoja 13  

siedziba ZSZ nr 4  
tel. 32 244-20-80

Kawiarenka UTW każda środa, godz. 10.30
Kółko plastyczne poniedziałek, godz. 10.00-12.00 

Chór „Carmina Silesia” środa, godz. 14.30-17.00
Kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

Tango solo wtorek, godz. 10.30-12.00 CIS Stara Bykowina 

 Klub  
Seniora  

przy MCK

Spotkanie z wydawczynią Joanną 
Walczak 8.05.2023 r., godz. 10.00

Śląski Teatr 
Impresaryjny 
Nowy Bytom 

O poezji teatralnej z dyr. Teatru „Korez” 
– Mirosławem Neinertem 15.05.2023 r., godz. 10.00

Rozmowa o sztucznej inteligencji 
– Marian Porada 22.05.2023 r., godz. 10.00

Rozmowa o najnowszych powieściach 
Sabiny Waszut 29.05.2023 r., godz. 10.00

Fundacja 
Aktywne 
Seniorki 
„AS” dla 

mieszkańców 
Bykowiny

Spotkanie klubowe 10.05.2023 r., godz. 16.00-18.00
Osiedlowy Dom 

Kultury „Country” 
 ul. Sztygarska 9Gimnastyka wtorki, czwartek, 

godz. 17.00-18.00

Kłodnica na 
Pendzyji Wyjazd do Piekar Śląskich

31.05.2023 r. (msza św.,  
godz. 10.00), kawa w kawiarence 
przy kościele, dla osób chętnych 
spacer po terenie Sanktuarium

Przyjazd we własnym 
zakresie, zapisy pod  
nr tel. 662-283-378

Kino Patria Film „Prawdziwe życie Aniołów” 12.05.2023 r., prelekcja godz. 16.30, 
film godz. 17.00

Nowy Bytom 
ul. Chorzowska 3

Dyżury Radnych Seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc kwiecień  
drogą e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl do 26.05.2023 r. 

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-
634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 
1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda 
Śląska-Chebzie ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzę-
du Skarbowego).

PRACA

 Firma budowlana zatrudni pracowników 
o  specjalizacji ogólnobudowlanej oraz  
stażystów i praktykantów. Teren Ruda  
Śląska-Katowice. Zatrudnię brygadę do po-
krycia dachu dachówką ceramiczną. Tel. 601-
504-030.

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników 
spawaczy i tokarzy. Firma znajduje się na tere-
nie Rudy Śląskiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 
697-750-002.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, 
obrazy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-
280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

Zmarł „Zasłużony dla Miasta Ruda Ślą-
ska”, 93-letni Franciszek Bukal. Sprawował 
funkcję radnego przez trzy kadencje, po-
cząwszy od 1990 roku. Szczególnie bliskie 
mu były sprawy osób z niepełnosprawno-
ściami, toteż m.in. zaangażował się w two-
rzenie w naszym mieście ośrodków je 
wspierających.

Franciszek Bukal był rodowitym rudzia-
ninem – urodził się 11 września 1930 roku i 
przez całe życie związany był z naszym mia-
stem. W 1990 roku został radnym I kaden-
cji Rady Miasta Ruda Śląska, w której zasia-
dał również w II i III kadencji. Śp. Franciszek 

WSPOMNIENIE

Odszedł Franciszek Bukal
Bukal w swojej działalności postulował 
przede wszystkim o zauważenie i uwzględ-
nienie potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. Apelował o utworzenie dla nich 
systemu instytucji wspomagających edu-
kację, rehabilitację i pracę zawodową.

Był współtwórcą takich placówek jak: 
Szkoła Życia im. św. Łukasza w Wirku, 
Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełno-
sprawnych oraz Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej w Bykowinie, a także pomysłodawcą 
olimpiad sportowych dla dzieci niepełno-
sprawnych. Zabiegał też o likwidację barier 
architektonicznych.� JO

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  

Pana FRANCISZKA BUKALA 
byłego Radnego Miasta Ruda Śląska,  

samorządowca ogromnie zaangażowanego w sprawy społeczne,  
a w szczególności w budowę systemu pomocy społecznej  

w naszym Mieście.

Składamy szczere wyrazy żalu i współczucia Rodzinie oraz Bliskim.
Dyrekcja i Pracownicy

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
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Finał sezonu ze zwycięstwem

Po 24 meczach SPR zajmuje 
czwarte miejsce w IV grupie II ligi. 
Ostateczna pozycja ligowa Grun-
waldu zależy jednak od wyniku śro-
dowego (10.05) meczu pomiędzy 
UKS-em 31 Rokitnica Zabrze a SMS 
ZPRP III Kielce. Rudzianie zgroma-
dzili tyle samo punktów, co zespół 

z Kielc, w związku z tym zachowają 
czwarte miejsce tylko w sytuacji, 
jeśli SMS przegra w Zabrzu. Jedno 
jest już pewne – awans do I ligi wy-
walczył SPR Górnik Zabrze, który 
poniósł w sezonie zaledwie dwie 
porażki.

Tekst i foto: DK

Najskuteczniejszym zawodnikiem SPR-u w sezonie 22/23 został 
Krzysztof Kurełek (na zdj. z numerem 19), 

który zdobył 127 bramek w 21 występach. 

SPR Grunwald pokonał w ostat-
nim meczu ligowym Hutnik Kraków 
30:24 (13:14). Mecz odbył się 
29 kwietnia w stolicy Małopolski. 

Dla Grunwaldu wyjazd do Krako-
wa był okazją do umocnienia się na 
czwartej pozycji w tabeli. Świetny 
początek pierwszej połowy wskazy-
wał na przewagę gości, ale gospo-
darze doszli do głosu w ostatnich 
minutach tej części gry i nie tylko 
doprowadzili do wyrównania, ale 
także wypracowali sobie jedno-
bramkową przewagę. Przedłużyli ją 
w drugich 30 minutach, ale tylko na 
moment. SPR objął prowadzenie 
cztery minuty po przerwie i sku-
tecznie ją powiększał, aż do końco-
wej syreny. 

Hutnik Kraków – SPR Grunwald 
Ruda Śląska 24:30 (14:13)

Hutnik: Tyrka, Czapelka – Sie-
prawski, Jagielak (3), Krzysztof (3), 
Gubała, Lubowicki (3), Cichy (3), 
Bryl (1), Sobczyk (4), Słowiński, 
Brodniewicz, Trawnicki (7).  
Trenerzy: Leszek Kępa, Krzysztofa 
Pietrykowska

SPR: Błaś, Sekuła, Szczelaszczyk 
– Kwolek (3), Kurzawa (4), Niedź-
wiedzki (5), Misiak (1),  Wolnic, Ku-
rełek (3), Mauer (4), Ząbczyński (5), 
Skutela, Matuszewski (3).  
Trener: Andrei Khapal

RUGBY

Gryfy w końcu zwycięskie
Rudzcy rugbyści odnieśli wyczeki-

wane, pierwsze zwycięstwo w sezo-
nie! Po serii ośmiu porażek z rzędu 
Gryfy pokonały Res Energy Rugby Te-
am Olsztyn 27:20 (24:8). 

Aż trudno w to uwierzyć, ale na li-
gową, ofi cjalną wygraną Gryfów mu-
sieliśmy czekać półtora roku. 9 paź-
dziernika 2021 roku rudzianie wygrali 
51:7 (25:0) z Miedziowymi w Lubinie. 
Kiedy natomiast Gryfy ostatni raz 
zwyciężyły na własnym boisku? 
19 września 2021 roku 29:24 (12:21) 
z Watahą Rugby Club Zielona Góra. 
Mówimy więc o rundzie jesiennej po-
przedniego sezonu. W 2022/23 ru-
dzianie notowali porażkę za porażką, 
aż do 6 maja, kiedy to wreszcie zeszli 
z boiska z upragnioną wygraną. 

Pierwsze punkty w sobotnim me-
czu (6.05) zdobyli jednak goście, któ-
rzy przenieśli ciężary gry na połowę 
Gryfów. Po bardziej wyrównanej 
części meczu do głosu doszli gospo-
darze. Szczególnie dobrze rudzianie 
zagrali pod koniec pierwszej połowy, 
kiedy to dwukrotnie przyłożył Dan-
son Chege, a punktowali również 
Patryk Weżgowiec i Szymon Maj-
chrzak. Prowadzenie do przerwy by-
ło więc zasłużone, a trener Marcin 
Greinert, choć miał uwagi do swoich 

zawodników, to mógł być zadowolo-
ny z wyniku 24:8. 

W drugiej połowie inicjatywa była 
zdecydowanie po stronie gości. Rywa-
le z Olsztyna mozolnie, ale skutecznie 
odrabiali straty, aż doprowadzili do 
stanu 24:20. Jedno skuteczne przyło-
żenie wystarczyłoby olsztynianom, 
aby przechylić szalę zwycięstwa na 
swoją korzyść. W samej końcówce jed-
nak rzut karny pewnie wykorzystał Pa-
tryk Kołodziej, a chwilę później arbiter 
Jarosław Rycewicz zakończył mecz. 

Punkty dla Gryfów zdobyli: Dan-
son Chege 10 pkt. (1P), Szymon Maj-
chrzak 5 pkt. (1P),  Patryk Weżgowiec 
5 pkt. (1P), Mateusz Zabiegała 4 pkt. 
(2pd),j Patryk Kołodziej 3 pkt. (1K).

Skład Gryfów: Krupiński, Szywal-
ski, Drab, Słomiany (Kołodziej), Woj-
narowski (Jankowski), Szombara, 
Majchrzak, Muc (Teperek), Nowak, 
Stempin, Zabiegała (Pabisiak), We-
żgowiec, Dróżdż (Woźniak), Chege, 
Imani.

 Tekst i foto: DK

Danson Chege (w środku) zdobył dla Gryfów 
dwa niezwykle cenne przyłożenia. 

PIŁKA NOŻNA

Ligowe podsumowanie
Piłkarze Slavii nie zaliczą minionych 

dwóch kolejek do udanych. Pod koniec 
kwietnia gładko ulegli w Imielinie lokalnej 
Pogoni, a 6 maja dali sobie w samej koń-
cówce wyrwać prowadzenie 2:1 z Sarma-
cją Będzin. Tym samym dwa kluby, które 
sąsiadują ze Slavią w tabeli klasy okręgo-
wej, są już wyżej, a zespół z Rudy wylądo-
wał na ósmym miejscu. 

29.04 Pogoń Imielin 
– Slavia Ruda Śląska 3:0 

Malik 30’ Pacwa 62’, 90’
Slavia: Lis – Brzostek, Dolecki, Helwik, Ko-

wynia, Ramirez, Rejmanowski, Seiler, Szu-
bert (67’ Paprotny), Tałady (64’ Dragon), 
Witor. Trener: Janusz Kluge

6.05 Slavia Ruda Śląska 
– Sarmacja Będzin 2:2 (2:1)

Witor 6’, Seiler 39’ – Kocot 21’, Bienek 87’
Slavia: Lis – Dolecki, Seiler, Ramirez, Miko-
łajczyk, Brzostek (87’ Paprotny), Dragon 
(69’ Borgomastro), Szubert, Helwik, Witor, 
Tałady (83’ Skut). Trener: Janusz Kluge

Najwyżej sklasyfi kowana w katowickiej 
A klasie Urania nie zdołała wykorzystać po-
tknięcia Orła Mokre (porażka w Lipinach) 
i nadal traci do lidera ligi jeden punkt. Po re-
misie z Hetmanem w Katowicach pod walec 
z Kochłowic wpadł Górnik Wesoła, który 
„przyjął” aż dziesięć bramek. To już druga 
„dwucyfrówka”, którą podopieczni Marcina 
Molka zaaplikowali rywalom w tym sezonie. 

27.04. Hetman 22 Katowice 
– Urania Ruda Śląska 1:1 (1:0)

Banasiak 9’ – Nowakowski 69’
Urania: Pardela – Czajor, Dobrowolski, 

D. Henisz, Jaworski, Kołodziej (17’ Wlecia-
łowski), Kulisz, Mzyk, Nowak, Nowakowski, 
Zalewski. 

6.05 Urania Ruda Śląska 
– Górnik Wesoła 10:0

Nowak 2’, Nowakowski 8’, Mzyk 20’, 42’, 
Henisz 33’, 74’, 75’, 90’, Dobrowolski 45’, 
Czajor 85’

Urania: Pardela (76’ A. Nowak) – Czajor, 
Dobrowolski, D. Henisz, Jaworski, Wlecia-
łowski (46’ Halusa), Kulisz, Mzyk, D. Nowak 
(75’ Matura), Nowakowski, Zalewski. Tre-
ner: Marcin Molek

Na czwarte miejsce w A klasie po udanych 
dwóch ostatnich kolejkach wskoczył Wawel 
Wirek. Podopieczni Kamila Gabrysia naj-
pierw pewnie pokonali czerwoną latarnię li-
gi, UKS Ruch Chorzów, aby następnie na 
własnym obiekcie wygrać w derbowym po-
jedynku z Grunwaldem, mimo iż kończyli 
mecz w dziesięciu. 

30.04 UKS Ruch Chorzów 
– Wawel Wirek 2:6 (0:2)

Buchta 55’, Seroka 64’ (sam.) – Kokoszka 
26’, 67’, 70’, Zintel 32’ (sam.), Mosgalik 46’, 
Krawczyk 89’

Wawel: Chojnacki (83’ Krakowiak) – Ba-
ron (62’ Łągiewka), Grzesik (74’ Kamczyk), 
Kokoszka, Koniarek, Krawczyk, Kryś 
(74’ Rejmer), Lenert (46’ Czapla), Mosgalik, 
Seroka, Wandzlewicz.

6.05 Wawel Wirek
 – Grunwald Ruda Śląska 2:1 (0:1)

Gubała 66’, Nocoń 86’ (sam.) – Malik 3’
Wawel: Kisielov – Koniarek, Wandzle-

wicz, Kokoszka, Lenert, Krawczyk, Baron, 
Kryś (78’ Łągiewka), A. Różycki (83’ Rej-
mer), Gubała (88’ Kamczyk), Mosgalik. Tre-
ner: Kamil Gabryś

Grunwald: Gul – Nocoń, Wadas, Szczy-
gieł, Rostek, Cebulak, Ito, Malik (87’ M. Ró-
życki), Sobstyl, Kozłowski (71’ Honda), Sta-
wowy. Trener: Grzegorz Kapica

Na piątym miejscu uplasowała się Gwiaz-
da, która po bardzo kiepskim starcie w 2023 
roku notuje serię trzech zwycięstw z rzę-
du. 

29.04 Stadion Śląski 
– Gwiazda Ruda Śląska 1:3 (0:1)

Macek 72’ – Studnik 20’, Ogłoza 50’, 
Chromik 69’

Gwiazda: Mocyldarz – Byrski, Bauszek, 
Chromik (70’ Sroka), Dworaczek, M. Kot, 
Ogłoza (80’ Burdzik), Studnik (85’ Sobek), 
Świerczyński, Szaraniec (73’ Heinz), Tomecki. 

6.05 Gwiazda Ruda Śląska  
– UKS Ruch Chorzów 5:0 (1:0)

Szaraniec 2’, Studnik 49’, Ogłoza 55’, 
Buczkiewicz 72’, Sroka 84’

Gwiazda: Mocyldarz – Byrski, Bauszek, 
Chromik (46’ Sroka), Czupała (46’ Wycisk) 
Dworaczek, Ogłoza (65’ Burdzik), Studnik 
(71’ Buczkowski), Świerczyński (76’ Bujał-
kowski), Szaraniec (65’ Heinz), Wojtaczka. 
Trener: Dariusz Kot

Jastrząb Bielszowice natomiast po trzech 
zwycięstwach z rzędu na początku roku 
właśnie zanotował czwarty mecz bez zwy-
cięstwa. Minione dwa tygodnie dla zespołu 
Artura Opeldusa nie były jednak łatwe, 
gdyż rywalizowali z pierwszą oraz trzecią 
siłą ligi. 

29.04 Jastrząb Bielszowice 
– Kamionka Mikołów 0:1 (0:0)

Szymakowski 70’
Jastrząb: Kałka – Babczyński, Busz 

(65’ A. Opeldus), Gosz, M. Henisz, Jendruś, 
Koniorczyk (58’ Magiera, 80’ Wielgos), La-
toska (79’ D. Opeldus), Volkert, Walczyk, 
Wiertelorz. Trener: Artur Opeldus

6.05 Orzeł Mokre 
– Jastrząb Bielszowice 3:1 (0:1) 

Hajduk 47’, Książek 62’, 90’ – Jendruś 36’
Jastrząb: Kałka – Babczyński (77’ Gemski), 

Balin (85’ Strzysz), Gosz, M. Henisz 
(46’ Pacławski), Jendruś, Leszczyński 

(67’ D. Opeldus), Latoska, Volkert, Wal-
czyk, Wiertelorz (85’ Mazella). Trener: Ar-

tur Opeldus

Grunwald wciąż czeka na pierwsze zwy-
cięstwo od 18 marca – w sześciu ostatnich 
meczach podopieczni Grzegorza Kapicy 
dwukrotnie remisowali i cztery razy scho-
dzili z boiska pokonani. 

29.04 Grunwald Ruda Śląska 
– Józe� a Chorzów 0:0

Grunwald: Gul – Nocoń, Wadas, Szczy-
gieł, Rostek – Kozłowski, Ito, Różycki 
(83’ Banaś), Sobstyl, Honda, Jankowski. 
Trener: Grzegorz Kapica.

Dawid Kosmalski



www.wiadomoscirudzkie.pl 19 SPORT | 10.05.2023

PIŁKA RĘCZNA

Młodziczki pewnie awansują
PŁYWANIE

Bartosz Staniszewski 
wicemistrzem Polski

Zawodnik UKP Ruda Śląska, Bar-
tosz Staniszewski, zdobył srebrny 
medal podczas Głównych Mi-
strzostw Polski Seniorów i Młodzie-
żowców w Pływaniu, które w dniach 
26-29.04 odbyły się w Olsztynie.

Staniszewski wywalczył medal 
w konkurencji na 1500 m stylem 
dowolnym. Osiągnięty czas 
15:30.81 pozwolił nie tylko na zdo-
bycie tytułu wicemistrza Polski, ale 
także był lepszy od minimum kwa-
lifi kacyjnego do zawodów Mi-
strzostw Europy Juniorów. Zwy-
cięzcą na wspomnianym dystansie 
był Krzysztof Chmielewski (IUKS 
Muszelka Warszawa), który wy-
przedził Staniszewskiego o 10 se-
kund. Nasz zawodnik natomiast 
okazał się lepszy o 38 setnych se-
kundy od Bartosza Kapały z MTP 
Kormoran Olsztyn. Ponadto pod-
opieczny Daniela Weselaka zdobył 
5. miejsce w fi nale A w konkurencji 
400 m stylem dowolnym, uzyskując kolej-
ną kwalifi kację na Mistrzostwa Europy Ju-
niorów (czas 3:58.67) oraz 5. miejsce 
w konkurencji na 800 m stylem dowolnym 
i 7. na 400 m stylem zmiennym. 

Nie był to jedyny występ rudzian w Olsz-
tynie. Gabriela Karkocha (UKS Manta) i Julia 
Ziętek zajęły odpowiednio 21. i 26. miejsca 
na 800 m stylem dowolnym, 19. i 42. 
na 400 m tym samym stylem oraz 
20. i 26. na 1500 m stylem dowolnym.  DK
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 Bartosz Staniszewski nie tylko zdobył tytuł 
wicemistrzowski, ale także zakwalifi kował się 

do Mistrzostw Europy Juniorów 
w dwóch konkurencjach. 

LEKKA ATLETYKA

Mityng na rozpoczęcie 
sezonu

Rudzcy lekkoatleci wrócili do rywalizacji 
na świeżym powietrzu. Tym razem wzięli 
udział w Mityngu Otwarcia Sezonu, który 
3 maja odbył się w Chorzowie.

Zawody były okazją do sprawdzenia for-
my po sezonie halowym, co przełożyło się 
na wiele nowych rekordów życiowych. 
W biegu na 60 m najwyżej sklasyfi kowaną 
rudzką zawodniczką była Maja Zasada, 
która zajmując 27. miejsce, jednocześnie 
ustanowiła swoją nową „życiówkę”. Wśród 
mężczyzn na tym samym dystansie Woj-
ciech Przybyłek był szósty, a Tymoteusz 
Koim jedenasty. Kolejny rekord życiowy 
(18.85) ustanowiła Maria Puławska, która 
była druga w biegu na 150 m. Szóste miej-
sce zajęła natomiast Zuzanna Skowron. 

W rywalizacji mężczyzn Gabriel Jordan był 
dziesiąty. Na 300 m kobiet czwarte miej-
sce wywalczyła Justyna Maduzia, ósma 
była Jagoda Romaniak, a 17. Magdalena 
Podgórska. Na identycznym dystansie na 
ostatnim stopniu podium stanął Bartło-
miej Adamczyk, siódmy był Michał Fed-
kow, a 12. i 13. miejsce zajęli odpowiednio 
Adrian Bruner i Paweł Bodzianowski. Po-
nadto w rywalizacji na 600 m Zofi a Flor-
czyk była siódma, a Dawid Remisz piętna-
sty. W rzucie młotem U20 natomiast naj-
lepszy okazał się Jakub Michalski, a w ry-
walizacji U18 piąty był Artur Szafranek. 
W przypadku kobiet (U18) Amelia Marona 
zajęła piąte miejsce, a Karolina Spisak 
ósme.  DK

Drużyna SPR-u Grunwald Ruda Śląska 
wywalczyła awans do 1/8 fi nału Pucharu 
ZPRP Młodziczek. Rozgrywki w ramach 
1/16 odbyły się w Halembie w dniach 
28-30 kwietnia. 

Drużyna prowadzana przez Adama Wo-
darskiego i Sandrę Anders wygrała wszyst-
kie trzy spotkania w swojej grupie. Bez 
wątpienia najtrudniejszym z nich było 
starcie z MKS-em Brodnica. Gościnie lepiej 

zagrały w pierwszej połowie i w pewnym 
momencie meczu miały już trzy bramki 
przewagi. SPR zmniejszył stratę do jednej 
bramki tuż przed przerwą, aby fi nalnie 
zwyciężyć w drugich 25 minutach 25:22 
(12:13). 

W drugim spotkaniu rywalem rudzianek 
były młode szczypiornistki z UKS-u Anilany 
Łódź. W tym spotkaniu nie było wątpliwo-
ści, iż to SPR zmierza do awansu, co osta-

tecznie zakończyło się zwycięstwem 39:20 
(20:10). Podobny przebieg miało ostatnie 
spotkanie grupowe z UKS-em Jedynką Słu-
bice, które Grunwald wygrał pewnie 36:28 
(22:13). Pozwoliło to na zajęcie pierwsze-
go miejsca w grupie H. Drugą lokatę zajął 
zespół z Brodnicy, trzecią słubiczanki, 
a ostatnie miejsce zajęła drużyna Anilany. 

W drużynie SPR-u zagrały: Brylewska 
(3 mecze), Macha (3), Bauszek (2) – Kurek 

(3 mecze/7 goli), Kuszka (3/9), Ko-
nieczny (3/15), Flicińska (3/7),  Ja-
rek (2/3), Namysło (3/20), Różycka 
(3/14), Godula (3/9), M. Anders (2), 
Gliwińska (2), Z. Wodarska (2/4), 
Glodny (2/2), Roszak (2/9). 

Zgodnie z regulaminem rozgry-
wek SPR dzięki zwycięstwu w swo-
jej grupie, wywalczył prawo do or-
ganizowania turnieju w ramach 
1/8 fi nału. W dniach 12-14 maja ru-
dzianki zmierzą się z rówieśniczka-
mi z MKS-u Lublin, KPR-u ROKiS 
Radzymin i MTS-u Kwidzyń. Zawo-
dy odbędą się w halembskiej hali 
przy ulicy Kłodnickiej. 

Tekst i foto: DK

ZAPASY

Rudzianki w Zagrzebiu 
Dwie zawodniczki ZKS-u Slavii Ruda Ślą-

ska wystąpiły podczas Mistrzostw Europy 
w Zapasach, które odbyły się w dniach 
17-23 kwietnia w Zagrzebiu. Tym razem 
nasze zawodniczki wróciły z  Chorwacji bez 
medali.

Natalia Kubaty wystąpiła w kategorii 
wagowej 65 kg, gdzie najpierw pokonała 
Elmę Zeidlere z Łotwy. W następnej walce 
jednak uległa Te� anie Sowie-Riżce. Wielo-
krotna medalistka Mistrzostw Europy 

z Ukrainy nie dała szans Polce, a w Zagrze-
biu fi nalnie stanęła na 3. stopniu podium. 

Natalia Strzałka (kat. wag. 68 kg) rów-
nież zakończyła rywalizację po dwóch wal-
kach. W pierwszej pokonała Eyleen Sewinę 
z Niemiec, aby w ćwierćfi nałach ulec póź-
niejszej brązowej medalistce, Koumba Lar-
roque z Francji. Jedyny medal (brązowy) 
dla kobiecej kadry Polski zdobyła Katarzy-
na Krawczyk, która na co dzień reprezen-
tuje barwy MKS Cement Gryf Chełm.  DK

ŁUCZNICTWO

Uczcili zwycięską bitwę
3 maja odbył się turniej upamiętniający 

782. rocznicę bitwy pod Legnicą, w którym 
wzięli udział zawodniczki i zawodnicy 
UKS-u Grot. 

W województwie dolnośląskim czwórka 
zawodników z Rudy Śląskiej stanęła na po-
dium. W kadetkach pierwsze miejsce zaję-
ła Małgorzata Gebauer, trzecia była Mag-
dalena Górska, a na szóstej pozycji uplaso-

wała się Aleksandra Antoniak. Ponadto 
drugi w kadetach był Sambor Murawski, 
a trzecie miejsce w juniorach zajął Jakub 
Sroka.

Nie był to jedyny występ rudzian w ostat-
nim czasie. Natalia Lepa z UKS-u Grot za-
prezentowała się w reprezentacji Polski 
podczas Pucharu Europy Juniorów. Zawo-
dy te odbyły się w dniach 1-6 maja w Ca-

tez. W Słowenii Lepa wystąpiła w rywaliza-
cji drużynowej z Klaudią Płazą (Łucznik Ży-
wiec) i Weroniką Stomą (Mewa Kołobrzeg). 
Trójosobowa kadra najpierw pokonała ró-
wieśniczki z Ukrainy 5:1, aby w półfi nale 
ulec francuskiej drużynie 0:6. W ostatnim 
dniu zmagań Polki zmierzyły się z repre-
zentacją gospodyń. W walce o brązowy 
medal lepsze były Słowenki.  DK

ZAPASY

Walczyli w zachodniopomorskim
Zawodniczki i zawodnicy ZKS-u Slavii 

Ruda Śląska pokazali się z dobrej strony 
podczas turniejów zapaśniczych, które od-
były się w ramach XXIX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w kilku miastach wo-
jewództwa zachodniopomorskiego. 

Do rywalizacji w ramach OOM najpierw 
stanęli kadeci w stylu klasycznym. Walki 
odbyły się w Koszalinie w dniach 21-23 
kwietnia. Po brąz w kategorii wagowej 
45 kg sięgnął Jakub Halama, który w walce 
o trzeci stopień podium pokonał Ksawiera 
Rossa z MKZ Unii Racibórz. Ponadto w ka-

tegorii wagowej 48 kg Łukasz Skabara był 
piąty – w walce o medal musiał uznać wyż-
szość Oskara Leonardczyka z AMS Wre-
stling Morena. Poza tym w kat. wag. 55 kg 
Maciej Szczepanik był ósmy, podobnie jak 
Jakub Duda w kat. wag. 92 kg. 

Następnie do rywalizacji stanęły kadetki. 
W dniach 28-30 kwietnia w Stargardzie po 
brąz sięgnęła Paulina Kuc (40 kg), która od-
niosła jedno zwycięstwo i dwie porażki. Z do-
brej strony pokazały się także Zuzanna Wrona 
(49 kg) i Olivia Garmulewicz (61 kg), które 
w swoich kategoriach zajęły piąte miejsca. 

Ostatnim rozdziałem rywalizacji zapa-
śników był turniej w stylu wolnym, który 
w dniach 30.04-2.05 rozegrano w Biało-
gardzie. Tu Jakub Halama zdobył złoto 
w kategorii wagowej 45 kg. W decydują-
cej walce zawodnik ZKS-u okazał się lep-
szy od Klaudiusza Waszkiewicza z MLUKS 
Gwiazdy Szczuczyn. Na drugim stopniu 
podium stanął także Jakub Duda. Startu-
jący w kategorii wagowej 92 kg w starciu 
o złoto przegrał on z Krys� anem Świętlic-
kim z MLUKS Karlino. 

 DK

BOKS

Walka w słusznej sprawie
22 kwietnia w Mikołowie odbyła się 

V Jubileuszowa Charytatywna Gala Kick-
boxingu. W jednej z walk wystąpił Sylwe-
ster Zięba, trenujący na co dzień w rudz-
kim klubie KTJ MMA TEAM pod okiem 
trenerów Eugeniusza Saroty oraz Damiana 
Seweryna. Tym razem celem gali było ze-

branie środków na rzecz leczenia Jasia oraz 
Kuby – dwóch młodych mieszkańców po-
wiatu mikołowskiego. W programie znala-
zło się 15 walk, w tym pojedynek o pas 
mistrzyni Polski PRO AM WKF Muay Thai 
oraz walkę wieczoru o zawodowy pas mi-
strza świata. Sylwester Zięba wystąpił 

w kategorii wagowej do 77 kg, formule 
trzy rundy po trzy minuty, a jego rywalem 
był Paweł Sobota. Rudzki zawodnik osta-
tecznie wygrał na punkty dzięki jednogło-
śnej decyzji sędziów. Gala okazała się spo-
rym sukcesem – fi nalnie udało się zebrać 
na wspomniany cel ponad 60 tys. zł.  DK

Drużyna Adama Wodarskiego i Sandry Anders 
w dniach 12-14 maja ponownie zagra turniej w Rudzie Śląskiej.



O
GŁ

O
SZ
EN

IE


	NFHWRU0510s001
	NFHWRU0510s002
	NFHWRU0510s003
	NFHWRU0510s004
	NFHWRU0510s005
	NFHWRU0510s006
	NFHWRU0510s007
	NFHWRU0510s008
	NFHWRU0510s009
	NFHWRU0510s010
	NFHWRU0510s011
	NFHWRU0510s012
	NFHWRU0510s013
	NFHWRU0510s014
	NFHWRU0510s015
	NFHWRU0510s016
	NFHWRU0510s017
	NFHWRU0510s018
	NFHWRU0510s019
	NFHWRU0510s020

